
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด 
เร่ือง  ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕61 

............................................. 
 

  อาศัยอ านาจตามความในมาตรา ๘๗  แห่งพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหาร    ส่วนต าบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๕๒  ประกอบกับมติสภาองค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด  ได้เห็นชอบร่างงบประมาณ
รายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕61  ในการประชุมสมัยสามัญ  สมัยที่  ๓  ในวันท่ี  15  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕60  และ
นายอ าเภอกระนวน  ได้อนุมัติให้ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕61  เมื่อวันที่  1  
กันยายน  2560  นั้น 
   

เพื่อให้การด าเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยถูกต้องตามระเบียบกฎหมาย  ตลอดจน 
เพื่อให้ประชาชนได้รับรู้ข้อมูลข่าวสารทางราชการ  จึงขอประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 
๒๕61  เพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

  ทั้งนี้ให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันท่ี  1  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. 2560 
 

   ประกาศ    ณ    วันท่ี     1     เดือน    กันยายน    พ.ศ. ๒๕60 
 
 

     (ลงช่ือ)           
    (นายพิทักษ์  ตามบุญ) 

   นายกองค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปี  งบประมาณ  พ.ศ. 2561 

 
ท่านประธานสภาฯ  และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด 
 บัดนี้  ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด  จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจดอีกครั้งหนึ่ง  ฉะนั้น  ในโอกาสนี้คณะผู้บริหารส่วน
ต าบลห้วยโจด  จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานการคลัง  ตลอดจนหลักการ
และนโยบายการด าเนินงานในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561  ดังต่อไปนี้ 
 1.  สถานการณ์คลัง 
 1.1  งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
  ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2560  วันที่  30  เดือนมิถุนายน  พ.ศ. 2560  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
มีสถานะการเงิน  ดังนี้  ณ  วันที่  30  เดือนมิถุนายน  พ.ศ. 2560 
 1.1.1  เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น    16,524,181.00 บาท 
 1.1.2  เงินสะสม      2,263,888.49 บาท 
 1.2.3  ทุนส ารองเงินสะสม    8,530,800 บาท 
 1.2.4  รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย        จ านวน  0  โครงการ  รวม  0.00  
บาท 
 1.2.5  รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน            จ านวน  0  โครงการ  รวม  0.00  
บาท 
 1.2  เงินกู้คงค้าง  0.00  บาท 
 2.  การบริหารงบประมาณ  ในปีงบประมาณ  2559 
 (1)  รายรับจริงท้ังสิ้น     24,101,405.33 บาท 
ประกอบด้วย 
 หมวดภาษีอากร      669,344.47 บาท 
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต  177,276.60 บาท 
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน    195,827.54 บาท 

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์   -    บาท 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด     92,380.00 บาท 
หมวดรายได้จากทุน      - บาท 
หมวดภาษีจัดสรร     16,399,488.72 บาท 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป     6,567,088.00 บาท 
(2)  เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์  10,810,640.00 บาท 

 (3)  รายจ่ายจริง      21,502,708.87 บาท 
ประกอบด้วย 
  งบกลาง      398873.60 บาท 
  งบบุคลากร     9,678,358.00 บาท 
  งบด าเนินการ     6,078,727,.27 บาท 
  งบลงทุน    3,250,559.00 บาท 
  งบรายจ่ายอื่น       - บาท 



  งบเงินอุดหนุน     2,096,191.00 บาท 
 (4)  รายจ่ายเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ 10,810,640.00 บาท 
 (5)  รายจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหน้าที่  - บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



 
ข้อบัญญัตติ าบล 

 
เรื่อง  งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ 

พ.ศ. 25๖๑ 
 
 
 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด 
อ าเภอกระนวน        จังหวัดขอนแกน่ 



 
ส่วนที่ 1 

 
 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 25๖๑ 

 
 
 
 

ของ 
 
 
 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลห้วยโจด 
อ าเภอกระนวน        จังหวัดขอนแกน่ 

 
 
 

 
 



๑ 
 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 25๖๑ 

 
ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด 
 

บัดนี้  ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด  จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจดอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้คณะ
ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด    จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถาน
การคลัง ตลอดจนหลักการและนโยบายการด าเนินงานในปีงบประมาณ  พ.ศ. 25๖๑   ดังต่อไปนี้ 
 

1. สถานะการคลัง 
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป   

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 25๖๐  วันที่  3๐  เดือนมิถุนายน  พ.ศ. 25๖๐ องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงินดังนี้  ณ วันที่ 3๐  เดือนมิถุนายน  พ.ศ. 25๖๐ 
 1.1.1 เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น     ๑๖,๕๒๔,๑๘๑.๐๒ บาท 
 1.1.2 เงินสะสม         ๒,๒๖๓,๘๘๘.๔๙ บาท 
 1.1.3 ทุนส ารองเงินสะสม       ๘,๕๓๐,๘๐๐.๗๕ บาท 
 1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย  จ านวน  -  โครงการ  รวม   -   บาท    
 1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน             จ านวน  -  โครงการ  รวม   -   บาท    

๑.๒  เงินกู้คงค้าง            - บาท 
 

 2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 255๙ 
 

 (1) รายรับจริงทั้งสิ้น         ๒ ๔ , ๑ ๐ ๑ , ๔ ๐ ๕ . ๓ ๓   
 บาท 
ประกอบด้วย   

       หมวดภาษีอากร       ๖๖๙,๓๔๔.๔๗ บาท 
       หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต    ๑๗๗,๒๗๖.๖๐ บาท                                         

        หมวดรายได้จากทรัพย์สิน      ๑๙๕,๘๒๗.๕๔ บาท 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์    - บาท                     
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด        ๙๒,๓๘๐.๐๐ บาท 

        หมวดรายได้จากทุน       - บาท 
        หมวดภาษีจัดสรร          ๑๖,๓๙๙,๔๘๘.๗๒ บาท 
        หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป            ๖,๕๖๗,๐๘๘.๐๐ บาท 

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์      ๑ ๐ , ๘ ๑ ๐ , ๖ ๔ ๐ . ๐ ๐
 บาท 
 
 



 
 

๒ 
 

(3) รายจ่ายจริง      จ านวน      ๒๑,๕๐๒,๗๐๘.๘๗     บาท      
ประกอบด้วย  
           งบกลาง        ๓๙๘,๘๗๓.๖๐   บาท 
   งบบุคลากร             ๙,๖๗๘,๓๕๘.๐๐   บาท 

งบด าเนินการ             ๖,๐๗๘,๗๒๗.๒๗   บาท 
                  งบลงทุน              ๓,๒๕๐,๕๕๙.๐๐   บาท 
             งบรายจ่ายอื่น                -   บาท 
               งบเงินอุดหนุน             ๒,๐๙๖,๑๙๑.๐๐   บาท 
 (4)  รายจ่ายเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์     ๑๐,๘๑๐,๖๔๐.๐๐   บาท 
 (5)  รายจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหน้าที่   -     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

๓ 
 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ 
องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด 

อ าเภอกระนวน      จังหวัดขอนแก่น 
 
 

๒.๑  รายรับ   
 

รายรับ รายรับจริง 
ปี 255๙ 

ประมาณการ 
ปี 25๖๐ 

ประมาณการ 
ปี 25๖๑ 

รายได้จัดเกบ็    

หมวดภาษีอากร ๖๖๙,๓๔๔.๔๗ 414,๕๐๐ ๖๖๙,๒๐๐ 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต ๑๗๗,๒๗๖.๖๐ ๑๓๓,๒๐๐ ๑๗๗,๒๐๐ 

หมวดรายได้จากทรัพยส์ิน ๑๙๕,๘๒๗.๕๔ ๑๘๖,๐๐๐ ๑๙๕,๘๐๐ 

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณชิย์ - -  

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด ๙๒,๓๘๐ ๑๐๘,๓๐๐ ๙๒,๓๐๐ 

รวมรายได้จัดเก็บ ๑,๑๓๔,๘๒๔.๖๑ ๘๔๒,๐๐๐ ๑,๑๓๔,๕๐๐ 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

   

หมวดภาษีจัดสรร ๑๖,๓๙๙,๔๘๘.๗๒ ๑๕,๗๔๕,๕๐๐ ๑๖,๓๙๘,๖๐๐ 

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้ อปท. ๑๖,๓๙๙,๔๘๘.๗๒ ๑๕,๗๔๕,๕๐๐ ๑๖,๓๙๘,๖๐๐ 
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

   

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป ๑๗,๓๗๗,๗๒๘.๐๐ ๑๙,๓๔๘,๙๖๐ ๑๘,๘๙๘,๙๖๐ 
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนใหอ้งค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

๑๗,๓๗๗,๗๒๘.๐๐ ๑๙,๓๔๘,๙๖๐ ๑๘,๘๙๘,๙๖๐ 

รวม ๓๔,๙๑๒,๐๔๑.๓๓ ๓๕,๙๓๖,๔๖๐ ๓๖,๔๓๒,๐๖๐ 

 
 
 
 
 
 



 
 

๔ 
 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ 
องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด 

อ าเภอกระนวน         จังหวัดขอนแก่น 
 
๒.๒  รายจ่าย 
 

งบ 
รายจ่ายจริง 
ปี 25๕๙ 

ประมาณการ 
ปี 25๖๐ 

ประมาณการ 
ปี 25๖๑ 

จ่ายจากงบประมาณ 
     งบกลาง 

 
๓๙๘,๘๗๓.๖๐ 

 
๑๐,๙๙๖,๐๕๕ 

 
๑๑,๐๓๖,๒๐๙ 

     งบบุคคลากร ( หมวดเงินเดือน  ค่าจ้าง
ประจ า  และค่าจ้างชั่วคราว ) 

๙,๖๗๘,๓๕๘.๐๐ ๑๒,๖๓๕,๐๔๐ ๑๒,๖๙๒,๕๘๐ 

     งบด าเนินการ ( หมวดค่าตอบแทน ใช้
สอยและวัสดุ และหมวดค่าสาธารณูปโภค ) 

๖,๐๗๘,๗๒๗.๒๗ ๗,๖๔๙,๒๖๕ ๘,๐๖๗,๕๗๑ 

     งบลงทุน ( หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและ
สิ่งกอ่สร้าง ) 

๓,๒๕๐,๕๕๙.๐๐ ๒,๖๘๐,๙๐๐ ๒,๖๒๓,๗๐๐ 

     งบรายจ่ายอื่น ( หมวดรายจ่ายอื่น ) - - - 
     งบเงินอุดหนุน ๒,๐๙๖,๑๙๑.๐๐ ๑,๙๗๕,๒๐๐ ๒,๐๑๒,๐๐๐ 

รวมจ่ายจากงบประมาณ ๒๑,๕๐๒,๗๐๘.๘๗ ๓๕,๙๓๖,๔๖๐ ๓๖,๔๓๒,๐๖๐ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ส่วนที่ 2 

 
ข้อบญัญัต ิ

 
เรื่อง 

 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  

พ.ศ.25๖๑ 
 
 

ของ 
 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลห้วยโจด 
อ าเภอกระนวน       จังหวัดขอนแกน่ 

 
 



๕ 
 

บันทึกหลกัการและเหตุผล 

ประกอบข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 25๖๑  
 ขององค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด   อ าเภอเมืองกระนวน  จังหวัดขอนแก่น 

 
ด้าน ยอดรวม 

ด้านบริหารงานทั่วไป  
     แผนงานบริหารงานทั่วไป ๑๒,๖๘๑,๘๖๐ 
     แผนงานการรักษาความสงบภายใน ๑๓๐,๐๐๐ 
ด้านบริการชุมชนและสังคม 
     แผนงานการศึกษา 

 
๖,๓๘๑,๐๕๑ 

     แผนงานสาธารณสุข ๙๕๖,๐๐๐ 
     แผนงานสังคมสงเคราะห์ ๒๐,๐๐๐ 
     แผนงานเคหะและชุมชน ๔,๑๘๖,๙๔๐ 
     แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน     ๔๒๕,๐๐๐ 
     แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ ๕๖๕,๐๐๐ 
     แผนงานการเกษตร ๕๐,๐๐๐ 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน  
     แผนงานงบกลาง ๑๑,๐๓๖,๒๐๙ 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น ๓๖,๔๓๒,๐๖๐ 
 

หมวด ยอดรวม 

รายจ่ายงบกลาง ๑๑,๐๓๖,๒๐๙ 

หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจ า ๑๒,๖๙๒,๕๘๐ 

หมวดค่าตอบแทน ๒๒๖,๐๐๐ 

หมวดค่าใช้สอย ๕,๔๖๓,๘๐๐ 

หมวดค่าวัสดุ ๑,๙๘๒,๗๗๑ 

หมวดค่าสาธารณูปโภค ๓๙๕,๐๐๐ 

หมวดเงินอุดหนุน ๒,๐๑๒,๐๐๐ 

หมวดค่าครุภัณฑ์ ๒๙๙,๗๐๐ 

หมวดที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ๒,๓๒๔,๐๐๐ 

รายจ่ายอื่นๆ  - 
งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น ๓๖,๔๓๒,๐๖๐ 

 
 

 



๖ 
 

  รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด 

อ าเภอกระนวน      จังหวัดขอนแก่น 
 

แผนงานบริหารท่ัวไป 

 

                   งาน                                  

    งบ 

งานบริหารทั่วไป 

00111 

งานบริหารงานคลัง 

00113 

รวม 

งบบุคลากร ๗,๓๔๔,๐๖๐ ๑,๕๙๐,๐๐๐ ๘,๙๓๔,๐๖๐ 

งบด าเนินการ ๓,๒๖๘,๐๐๐ ๒๓๐,๐๐๐ ๓,๔๙๘,๐๐๐ 

งบลงทุน ๑๓๐,๓๐๐ ๕๓,๕๐๐ ๑๘๓,๘๐๐ 

งบเงินอุดหนุน ๖๖,๐๐๐ - ๖๖,๐๐๐ 

งบรายจ่ายอื่น - - - 

รวม ๑๐,๘๐๘,๓๖๐ ๑,๘๗๓,๕๐๐ ๑๒,๖๘๑,๘๖๐ 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 

                       งาน                

 งบ 

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 

   00121 

รวม 

งบด าเนินการ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ 

งบเงินอุดหนุน ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ 

รวม ๑๓๐,๐๐๐ ๑๓๐,๐๐๐ 

 

 

 

 

 

 



๗ 
 

แผนงานการศึกษา 

                 งาน                                       

  

  งบ 

งานบริหารทั่วไป 

เกี่ยวกับการศึกษา 

00211 

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา  

00212 

รวม 

งบบุคลากร ๖๕๓,๒๘๐ ๒,๐๗๑,๒๐๐ ๒,๗๒๔,๔๘๐ 

งบด าเนินการ ๒๘๖,๐๐๐ ๑,๖๖๒,๕๗๑ ๑,๙๔๘,๕๗๑ 

งบลงทุน ๘๒,๐๐๐ - ๘๒,๐๐๐ 

งบเงินอุดหนุน - ๑,๖๒๖,๐๐๐ ๑,๖๒๖,๐๐๐ 

รวม ๑,๐๒๑,๒๘๐ ๕,๓๕๑,๒๕๕ ๖,๓๘๑,๐๕๑ 

 

  แผนงานสาธารณสุข 

                   งาน   

              

   งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

00221 

รวม 

งบด าเนินการ ๙๕๖,๐๐๐ ๙๕๖,๐๐๐ 

งบลงทุน -  

งบเงินอุดหนุน -  

รวม ๙๕๖,๐๐๐ ๙๕๖,๐๐๐ 

 

 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

                   งาน   

              

  งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 

00231 

รวม 

งบด าเนินงาน ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ 

รวม ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ 

 



๘ 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 

                         งาน               

    งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน  00241 

งานไฟฟ้าและถนน 

00242 

รวม 

งบบุคลากร ๑,๐๓๔,๐๔๐ - ๑,๐๓๔,๐๔๐ 

งบด าเนินการ ๗๙๕,๐๐๐ - ๗๙๕,๐๐๐ 

งบลงทุน ๓๓,๙๐๐ ๒,๓๒๔,๐๐๐ ๒,๓๕๗,๙๐๐ 

งบเงินอุดหนุน - - - 

รวม ๑,๘๖๒,๙๔๐ ๒,๓๒๔,๐๐๐ ๔,๑๘๖,๙๔๐ 

 

แผนงานงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

                       งาน                                      

       

    งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สร้างความเข้มแข็งของ

ชุมชน  00251 

งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน 

00252 

รวม 

งบด าเนินการ - ๒๘๐,๐๐๐ ๒๘๐,๐๐๐ 

งบเงินอุดหนุน - ๑๔๕,๐๐๐ ๑๔๕,๐๐๐ 

รวม - ๔๒๕,๐๐๐ ๔๒๕,๐๐๐ 

 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

            งาน   

              

  งบ 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศาสนา 

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ  00261 

งานกีฬาและ
นันทนาการ  
00262 

งานศาสนาและ 
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

00263 

รวม 

งบด าเนินการ - ๓๓๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ 

งบเงินอุดหนุน - - ๑๖๕,๐๐๐ ๑๖๕,๐๐๐ 

รวม - ๓๓๐,๐๐๐ ๒๓๕,๐๐๐ ๕๖๕,๐๐๐ 

 

 

 



๙ 
 

แผนงานการเกษตร 

            งาน                                         

           

  งบ 

งานส่งเสริมการเกษตร 

00321 

งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้ 

00322 

รวม 

งบด าเนินการ ๕๐,๐๐๐ - ๕๐,๐๐๐ 

งบอุดหนุน - - - 

รวม - - ๕๐,๐๐๐ 

 
แผนงานงบกลาง 

                                     งาน                

    งบ 

งบกลาง รวม 

งบกลาง ๑๑,๐๓๖,๒๐๙ ๑๑,๐๓๖,๒๐๙ 

รวม ๑๑,๐๓๖,๒๐๙ ๑๑,๐๓๖,๒๐๙ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



๑๐ 
 

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ 25๖๑ 

องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด 

อ าเภอกระนวน      จังหวัดขอนแก่น 
……………………………………… 

  โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.25๖๑  อาศัยอ านาจ
ตามความในพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.2537   มาตรา 87 จึงตรา
ข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด  และโดยอนุมัติของนายอ าเภอ
กระนวนต่อไปนี้ 
 ข้อ 1  ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า  ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.25๖๑ 
 ข้อ 2  ข้อบัญญัติ นี้ให้บังคับตั้งแต่วันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ.25๖๐   เป็นต้นไป 
 ข้อ 3  งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 25๖๑   เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 
๓๖,๔๓๒,๐๖๐    บาท 

ข้อ ๔ งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากเงินรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรร   
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  และเงินอุดหนุนทั่วไปก าหนดวัตถุประสงค์  เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น  ๓๖,๔๓๒,๐๖๐    
บาท  โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 
                                     ด้าน ยอดรวม 

ด้านบริหารงานทั่วไป  

     แผนงานบริหารงานทั่วไป ๑๒,๖๔๕,๘๖๐ 
     แผนงานการรักษาความสงบภายใน ๑๓๐,๐๐๐ 

ด้านบริการชุมชนและสังคม 
     แผนงานการศึกษา 

 
๖,๓๘๑,๐๕๑ 

     แผนงานสาธารณสุข ๙๕๖,๐๐๐ 

     แผนงานสังคมสงเคราะห์ ๒๐,๐๐๐ 

     แผนงานเคหะและชุมชน ๔,๑๘๖,๙๔๐ 

     แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ๔๒๕,๐๐๐ 

     แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ ๖๐๐,๐๐๐ 

ด้านการเศรษฐกิจ  

     แผนงานการเกษตร ๕๐,๐๐๐ 

ด้านการด าเนนิงานอ่ืน  

    แผนงานงบกลาง ๑๑,๐๓๗,๒๐๙ 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น ๓๖,๔๓๒,๐๖๐ 



๑๑ 
 

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ       

ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจดปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติ
ให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนต าบล 

     ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจดมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ 

 

ประกาศ  ณ  วันที่        

   

      

      (ลงนาม).................................................. 

          ( นายพิทักษ์     ตามบุญ ) 
                    นายกองค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด 
 

 

   

              อนุมัติ 

 

(ลงนาม) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๑๒ 
 

รายละเอียดประมาณการรายรับ 
งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป   ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.25๖๑ 

องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด 
อ าเภอกระนวน    จังหวัดขอนแก่น 

................................................................ 
 

ประมาณการรายรับทั้งสิ้น     ๓๖,๔๓๒,๐๖๐   บาท   แยกเป็น 
 

รายได้จัดเก็บเอง 
 

หมวดภาษีอากร  รวม   ๖๖๙,๒๐๐   บาท 
 

ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จ านวน   ๕๘๓,๑๐๐  บาท  ค าชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปี 25๖๐   
เนื่องจากถือเกณฑ์ใกล้เคียงรับจริงปี 255๙ 

ภาษีบ ารุงท้องที่   จ านวน  ๘๔,๓๐๐    บาท   ค าชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปี 25๖๐   
เนื่องจากถือเกณฑ์ใกล้เคียงรับจริงปี 255๙ 

ภาษปีูาย   จ านวน  ๑,๘๐๐    บาท   ค าชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปี 25๖๐  เนื่องจาก 
ถือเกณฑ์ใกล้เคียงรับจริงปี 255๙ 
 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต  รวม    ๑๗๗,๒๐๐    บาท 
 

ค่าปรับการผิดสัญญา   จ านวน    ๕๐,๑๐๐   บาท   ค าชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปี 25๖๐ 
เนื่องจากถือเกณฑ์ใกล้เคียงรับจริงปี 255๙ 

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตราต่อสุขภาพ จ านวน   ๗,๑๐๐  บาท  
ค าชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ ากว่าปี 25๖๐  เนื่องจากถือเกณฑ์ใกล้เคียงรับจริงปี 255๙ 

ค่าธรรมเนียมจัดเก็บขยะมูลฝอย  จ านวน    ๑๑๓,๐๐๐   บาท   ค าชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ ากว่า 
ปี 25๖๐  เนื่องจากถือเกณฑ์ใกล้เคียงรับจริงปี 255๙ 

ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร   จ านวน   ๘๐๐  บาท   ค าชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ า 
กว่าปี 25๖๐  เนื่องจากถือเกณฑ์ใกล้เคียงรับจริงปี 255๙ 

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร    จ านวน   ๓๖๐    บาท  ค าชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ า 
กว่าปี 25๖๐  เนื่องจากถือเกณฑ์ใกล้เคียงรับจริงปี 255๙ 

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์   จ านวน      ๘๔๐   บาท  ค าชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่า 
ปี 25๖๐  เนื่องจากถือเกณฑ์ใกล้เคียงรับจริงปี 255๙ 

ค่าธรรมเนียมเก็บขนสิ่งปฏิกูล   จ านวน      ๕,๐๐๐   บาท  ค าชี้แจง  ประมาณการไว้เนื่องจาก 
ถือเกณฑ์ใกล้เคียงรับจริงปี 255๙ 
 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน     รวม ๑๙๕,๘๐๐    บาท 
ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร   จ านวน  ๑๙๕,๘๐๐   บาท  ค าชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่า 

ปี 25๖๐  เนื่องจากถือเกณฑ์ใกล้เคียงรับจริงปี 255๙ 
 



๑๓ 
 

 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด  รวม ๙๒,๓๐๐   บาท 
ค่าขายแบบแปลน  จ านวน   ๙๐,๕๐๐   บาท  ค าชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ ากว่าปี 25๖๐   

เนื่องจากถือเกณฑ์ใกล้เคียงรับจริงปี 255๙ 
รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ  จ านวน   ๑,๘๐๐   บาท     ค าชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปี 25๖๐   

เนื่องจากถือเกณฑ์ใกล้เคียงรับจริงปี 255๙ 
 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
หมวดภาษีจัดสรร   รวม    ๑๖,๓๙๘,๖๐๐   บาท 

 

ภาษีมูลค่าเพ่ิมฯ     จ านวน  ๑๐,๙๕๒,๑๐๐    บาท  ค าชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ ากว่าปี 25๖๐   
เนื่องจากถือเกณฑ์ใกล้เคียงรับจริงปี 255๙ 

ภาษีธุรกิจเฉพาะ   จ านวน    ๑๔๕,๑๐๐    บาท  ค าชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ ากว่าปี 25๖๐   
เนื่องจากถือเกณฑ์ใกล้เคียงรับจริงปี 255๙ 

ภาษีสุรา   จ านวน   ๑,๓๐๘,๐๐๐   บาท  ค าชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ ากว่าปี 25๖๐   
เนื่องจากถือเกณฑ์ใกล้เคียงรับจริงปี 255๙ 

ภาษีสรรพสามิต จ านวน ๒,๘๑๓,๕๐๐  บาท  ค าชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ ากว่าปี 25๖๐   
เนื่องจากถือเกณฑ์ใกล้เคียงรับจริงปี 255๙ 

ค่าภาคหลวงแร่  จ านวน  ๔๒,๗๐๐   บาท   ค าชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปี 25๖๐   
เนื่องจากถือเกณฑ์ใกล้เคียงรับจริงปี 255๙ 

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม   จ านวน   ๒๒๔,๖๐๐  บาท  ค าชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ ากว่าปี 25๖๐   
เนื่องจากถือเกณฑ์ใกล้เคียงรับจริงปี 255๙ 

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จ านวน  ๕๖๙,๔๐๐  บาท    
ค าชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปี 25๖๐  เนื่องจากถือเกณฑ์ใกล้เคียงรับจริงปี 255๙ 

ค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน จ านวน  ๓๔๓,๒๐๐  บาท   ค าชี้แจง  ประมาณการไว 
เนื่องจากถือเกณฑ์ใกล้เคียงรับจริงปี 255๙ 

 
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน     ๑๘,๘๙๘,๙๖๐     บาท 
 

- เงินอุดหนุนทั่วไปส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน   จ านวน  
๑๘,๘๙๘,๙๖๐ บาท   ค าชี้แจง ประมาณการไว้ต่ ากว่าปี 25๖๐  เนื่องจากถือเกณฑใ์กล้เคียงรับจริงปี 255๙ 
 
  
 
 
 
 



๑๔ 
 

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ 
องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด 

อ าเภอกระนวน      จังหวัดขอนแก่น 
............................................... 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น     ๓๖,๔๓๒,๐๖๐      บาท     จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษี
จัดสรร  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  และเงินอุดหนุนทั่วไปก าหนดวัตถุประสงค์ 
 

ด้านบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๐๐)   
แผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) 

.......................................................................... 
แผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐)     รวม    ๑๒,๖๘๑,๘๖๐    
บาท 
งานบริหารทั่วไป(๐๐๑๑๑)       รวม    ๑๐,๘๐๘,๓๖๐    
บาท 
งบบุคลากร        รวม     ๗,๓๔๔,๐๖๐    บาท 
เงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง)       รวม      
๒,๗๔๓,๙๒๐    บาท 
 

๑. เงินเดือนนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล   ตั้งไว้  ๕๑๔,๐๘๐  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่นายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  ปรากฏ ในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐)  งานบริหารทั่วไป  (๐๐๑๑๑) 

๒. เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล      ตั้งไว้    
๔๒,๑๒๐    บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งให้แก่นายกและรองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป  (๐๐๑๑๑) 

๓. เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล   ตั้งไว้  ๔๒,๑๒๐   
บาท  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่นายกและรองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล    ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป (๐๐๑๑๑) 

๔. เงินค่าตอบแทนเลขานุการนายก  ตั้งไว้   ๘๖,๔๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทน 
ให้กับเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) งาน
บริหารทั่วไป (๐๐๑๑๑) 

๕. เงินค่าตอบแทนประธานสภา  รองประธานสภา  และสมาชิกสภา และเลขานุการสภา  
ตั้งไว้    ๒,๐๕๙,๒๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่ประธานสภา รองประธานสภา สมาชิกสภาและ
เลขานุการสภา อบต.ห้วยโจด     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป (๐๐๑๑๑) 
 

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)       รวม    ๔,๖๐๐,๑๔๐    บาท 
 

 



๑๕ 
 
๑. เงินเดือนพนักงาน   ตั้งไว้   ๒,๘๖๕,๒๔๐  บาท   เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุง

เงินเดือน ให้แก่พนักงานส่วนต าบล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป  
(๐๐๑๑๑) 

๒. เงินประจ าต าแหน่ง   ตั้งไว้  ๑๖๘,๐๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินประจ าต าแหน่ง
พนักงานส่วนต าบล ที่มีสิทธิได้รับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย   ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   ปรากฏใน
แผนงานบริหารทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป  (๐๐๑๑๑)  

๓.เงินค่าตอบแทนรายเดือน  ตั้งไว้   ๘๔,๐๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน
ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล  ระดับ  ๘  ที่มีสิทธิได้รับเงินค่าตอบแทนรายเดือน เท่าอัตราเงินประจ า
ต าแหน่งตามกฎหมาย    ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (๐๐๑๑๐)  งานบริหารทั่วไป  (๐๐๑๑๑) 

๔. ค่าจ้างลูกจ้างประจ า   ตั้งไว้   ๑๖๘,๓๖๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจ าให้แก่
ลูกจ้างประจ าและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจ าปี    ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหาร
ทัว่ไป (๐๐๑๑๑) 

๕. ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง    ตั้งไว้   ๑,๒๗๑,๔๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนจ้าง
พนักงานจ้าง   และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐)  
งานบริหารทั่วไป  (๐๐๑๑๑) 

๖. เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง   ตั้งไว้   ๔๓,๑๔๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพ
ชั่วคราว หรือเงินเพ่ิมต่างๆ  ให้แก่พนักงานจ้าง    ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  (๐๐๑๑๐)  งานบริหาร
ทั่วไป (๐๐๑๑๑) 
 

งบด าเนินการ        รวม     ๓,๒๖๘,๐๐๐  บาท 
ค่าตอบแทน        รวม         ๑๖๐,๐๐๐   
บาท 
 

๑. ค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนๆ   ตั้งไว้   ๑๐๐,๐๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนกรณีพิเศษ (โบนัส)  ให้แก่พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้างประจ า พนักงานจ้าง   ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

๒. เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   ตั้งไว้   ๖๐,๐๐๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือ
การศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนต าบล  ตลอดจนผู้มีสิทธิ    ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) 
งานบริหารทั่วไป (๐๐๑๑๑) 

3.   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ     ตั้งไว้   ๒๐,๐๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนท้องถิ่น    ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
(๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป (๐๐๑๑๑) 
 

ค่าใช้สอย        รวม  ๒,๒๓๓,๐๐๐   บาท 
 
 
 
 



๑๖ 
 

๑. รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ     ตั้งไว้    ๗๐๐,๐๐๐   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา 
บริการต่างๆ  เช่น ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมา
โฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจายเสียง โทรทัศน์โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ)  ค่าธรรมเนียมและ 
ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานส่วนต าบลคณะผู้บริหารและสมาชิกสภาในการฝึกอบรมหรือสั มมนา                     
ค่าก าจัดสิ่งปฏิกูล  ค่าจัดท าและค่าเช่าพ้ืนที่ส าหรับท าเว็บไซต์  ค่าจ้างเหมาอ่ืนๆที่เกี่ยวกับงาน อบต.                     
(เช่น ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยสถานที่ราชการ ท าความสะอาดอาคารสถานที่ราชการและดูแลต้นไม้)  
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่ระบุไว้ในการจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
(๐๐๑๑๐)งานบริหารทั่วไป  (๐๐๑๑๑) 

๒. รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ  ตั้งไว้   ๕๐,๐๐๐  บาท  
-  ค่ารับรอง   ตั้งไว้   ๕๐,๐๐๐   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลและคณะบุคคล  

ที่มาตรวจเยี่ยม  ตรวจงาน  ตรวจติดตามการด าเนินงาน   และค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือ
คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ และค่าเลี้ยงรับรองการจัดงานซึ่งเป็นวันส าคัญทางราชการ การจัด
นิทรรศการ  การประกวดการแข่งขัน  พิธีทางศาสนา  งานประเพณี  พิธีเปิดอาคารต่างๆ  และอ่ืนๆ ที่
เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป  (๐๐๑๑๑) 

๓.  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ    
ตั้งไว ้  ๑,๔๘๓,๐๐๐   บาท 

๑)  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร     ตั้งไว้ 
๒๐๐,๐๐๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับค่าเบี้ยเลี้ยงค่าพาหนะค่าเช่าที่พัก  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ
และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนต าบลพนักงานจ้าง ผู้บริหาร
และสมาชิกสภา ตลอดจนผู้มีสิทธิตามระเบียบ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหาร
ทั่วไป (๐๐๑๑๑) 

๒)  ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง   ตั้งไว้   ๓๕๐,๐๐๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง
ทั่วไปหรือเลือกตั้งซ่อมสมาชิกสภา  และผู้บริหารท้องถิ่น     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  (๐๐๑๑๐) 
งานบริหารทั่วไป (๐๐๑๑๑) 
 ๓) โครงการ อบต.เคลื่อนที่   ตั้งไว้   ๓๓,๐๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
อบต.เคลื่อนที่  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นในการด าเนินงานตามโครงการ     ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป (๐๐๑๑๑) 

๔) โครงการฝึกอบรมสัมมนาบุคลากรเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของบุคลากร   
ตั้งไว้   ๒๕๐,๐๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมสัมมนาคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา
ฯ  พนักงานส่วนต าบล  ลูกจ้างประจ า  พนักงานจ้าง  และผู้น าชุมชน และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ  ที่จ าเป็นในการ
ด าเนินการตามโครงการ      ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป  (๐๐๑๑๑) 
 
 
 
 
 
 



๑๗ 
 

๕)  เพื่อการจัดกิจกรรมโครงการเฉลิมพระเกียรติ  และสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจาก
พระราชด าริ    
ตั้งไว้รวม   ๒๖๐,๐๐๐   บาท   

- โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ   ตั้งไว้   ๑๐๐,๐๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ตามโครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ  เช่น สนับสนุนตามโครงการ “รักน้ า  รักปุา รักแผ่นกิน” เพ่ือเฉลิม
พระเกียตริพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเสด็จเถลิงถวัลยราชสมบัติ  ครบ ๗๐  ปี  สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ฯ
พระบรมราชินีนาถ และสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร ในการอนุรักษ์ทรัพยากร
น้ าและปุา  รวมทั้งสร้างจิตส านึกของประชาชนในการรักษาสิ่งแวดล้อม  และอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ  
และงานอื่นๆ  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป  (๐๐๑๑๑) 

- โครงการปล่อยพันธุ์ปลาเฉลิมพระเกียรติฯ   ตั้งไว้    ๑๐๐,๐๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการปล่อยพันธุ์ปลาเฉลิมพระเกียรติ  เช่น สนับสนุนตามโครงการ “รักน้ า  รักปุา รักแผ่น
กิน”   เพ่ือเฉลิมพระเกียตริพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเสด็จเถลิงถวัลยราชสมบัติ  ครบ ๗๐  ปี  สมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์ฯพระบรมราชินีนาถ  และสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร ในการ
อนุรักษ์ทรัพยากรน้ าและปุา  รวมทั้งสร้างจิตส านึกของประชาชนในการรักษาสิ่งแวดล้อม  และอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติ  และงานอ่ืนๆ  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป  
(๐๐๑๑๑)  
 

- การจัดกิจกรรมและโครงการเฉลิมพระเกียรติ   ตั้งไว้   ๕๐,๐๐๐  บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่า 
ด าเนินการหรือจัดกิจกรรมโครงการเฉลิมพระเกียตริ การด าเนินการหรือสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจาก
พระราชด าริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช  สมเด็จพระนางเจ้าฯพระบรมราชินีนาถ  
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร  ส่งเสริมสนับสนุนการด าเนินงานตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง  ระดับครัวเรือน  ระดับชุมชน  และระดับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  โดยถือปฏิบัติตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๙.๔/ว ๑๖๕๙  ลงวันที่  ๒๔  สิงหาคม ๒๕๕๓   
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป  (๐๐๑๑๑) 
  - การจัดกิจกรรมในการประชาสัมพันธ์เชิญชวน  หรืออ านวยความสะดวกให้กับ
ประชาชนเพื่อร่วมงานรัฐพิธี  และพระราชพิธีต่างๆ  ตั้งไว้   ๑๐,๐๐๐  บาท   เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ประชาสัมพันธ์เชิญชวน  หรืออ านวยความสะดวกให้กับประชาชนเพ่ือร่วมงานรัฐพิธี  และพระราชพิธีต่างๆ   
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป  (๐๐๑๑๑) 

 

๖) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการวันท้องถิ่นไทย   ตั้งไว้  ๕๐,๐๐๐  บาท  เพ่ือเป็น 
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันท้องถิ่นไทย  ประจ าปี ๒๕๖๑    เพ่ือเป็นการร าลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณแห่ง
พระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว  รัชกาลที่ ๕  ที่ได้โปรดเกล้าโปรดกระหม่อมให้จัดตั้งต าบลท่า
ฉลอมขึ้นเป็นสุขาภิบาลหัวเมืองแห่งแรก  เมื่อวันที่  ๑๘  มีนาคม  ๒๔๔๘  ซึ่งเป็นจุดเริ่มต้นของการกระจาย
อ านาจการปกครองให้ประชาชนในท้องถิ่น   ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป  
(๐๐๑๑๑) 
 
  



๑๘ 
 

๗) ค่าปรับปรุงภูมิทัศน์   ตั้งไว้   ๑๐๐,๐๐๐  บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงภูมิทัศน์ 
ภายในพ้ืนที่ส านักงานองค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด  ซึ่งเป็นหน่วยงานที่ให้บริการกับประชาชนผู้มาติดต่อ
ราชการเป็นจ านวนมาก เพื่อเป็นแบบอย่างในการพัฒนาส านักงานให้น่าอยู่  สิ่งแวดล้อมที่ดี ท าให้เกิดภาพรวม
ที่ดี สร้างความพึงพอใจให้กับประชาชนผู้ใช้บริการ  สถานที่สวยงาม  สะอาด  ร่มรื่น ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป  (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป  (๐๐๑๑๑) 

๘) ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม     ตั้งไว้   ๑๐๐,๐๐๐  บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือ
ซ่อมแซมทรัพย์สิน    ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ที่ช ารุดเสียหาย  เช่น รถยนต์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องโทรสาร 
เครื่องคอมพิวเตอร์เครื่องปรับอากาศตู้เก็บเอกสาร  โต๊ะท างานและทรัพย์สินอ่ืนๆ ของทางราชการกรณีเกิด
ช ารุดเสียหาย ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป (๐๐๑๑๑) 

๙) ค่าบ ารุงรักษา ซ่อมแซม อาคารที่ท าการ อบต.ห้วยโจด     ตั้งไว้   ๒๐,๐๐๐  บาท   เพ่ือจ่าย
เป็นค่าปรับปรุง บ ารุงรักษา  ซ่อมแซม  อาคารที่ท าการ  ฯลฯ  ของ  อบต. ห้วยโจด       ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป  (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป  (๐๐๑๑๑) 

๑๐) ค่ารับวารสาร    ตั้งไว้   ๒๐,๐๐๐  บาท       เพื่อจ่ายเป็นค่าบอกรับวารสาร    
หนังสือพิมพ์ หรือเอกสารอื่น ๆ ทางวิชาการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป 
น(๐๐๑๑๑) 

๑๑) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ     ตั้งไว้   ๒๐,๐๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนท้องถิ่น    ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
(๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป (๐๐๑๑๑) ********ย้ายไปหมวดค่าตอบแทน  

๑๒) โครงการลดคัดแยกปริมาณขยะจากแหล่งก าเนิด  ตั้งไว้  ๓๐,๐๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายตาม
โครงการลดคัดแยกปริมาณขยะจากแหล่งก าเนิด เช่น  การจัดอบรม การรณรงค์ประสัมพันธ์การคัดแยกขยะ 
เป็นต้น ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป (๐๐๑๑๑)  

๑๓) โครงการเพื่อด าเนินการตามหนังสือสั่งการและนโยบายเร่งด่วนของรัฐ ตั้งไว้ ๕๐,๐๐๐  บาท 
เพ่ือจ่ายตามโครงการเพ่ือด าเนินการตามหนังสือสั่งการ  และนโยบายเร่งด่วนของรัฐบาล และ

กระทรวงมหาดไทย เป็นต้น ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป (๐๐๑๑๑)  
 

ค่าวัสดุ         รวม      ๔๘๐,๐๐๐   บาท 
 

 ๑. วัสดุส านักงาน    ตั้งไว้   ๑๐๐,๐๐๐  บาท    เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงานเช่น
กระดาษแฟูมเอกสารปากกา  ดินสอน้ าดื่ม  และวัสดุอ่ืนๆ  ที่จัดอยู่ในประเภทนี้  ตลอดจนเอกสารแบบพิมพ์ 
ฯลฯปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป (๐๐๑๑๑) 

๒. วัสดุงานบ้านงานครัว   ตั้งไว้   ๕๐,๐๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว
เช่นไม้กวาดแก้วน้ าผงซักฟอกจานรองแก้ว น้ าจืดที่ซื้อจากเอกชน น้ ายาท าความสะอาดถ้วยชามและอ่ืนๆ ที่
เกี่ยวข้องกับงานบ้านงานครัว ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป (๐๐๑๑๑) 

๓. วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น    ตั้งไว้   ๒๐๐,๐๐๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ ามัน
เชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่างๆ   เช่น  น้ ามันดีเซล  น้ ามันเบนซิน ก๊าซ  น้ ามันเครื่อง   จาระบี ที่ใช้ในการ
ปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนต าบล    และวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นเครื่องจักรกลต่างๆ เช่น รถเกรด  
รถน้ า เครื่องสูบน้ า ฯลฯ เพ่ือประโยชน์ขององค์การบริหารส่วนต าบล   ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ วไป 
(๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป  (๐๐๑๑๑) 



๑๙ 
๔. วัสดุโฆษณาและเผยแพร่    ตั้งไว้   ๓๐,๐๐๐   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุโฆษณา

และเผยแพร่  เช่น สี พู่กัน กระดาษโปสเตอร์  แถบบันทึกเสียง  รูปสี ขาวด า ที่ได้มาจากการล้าง  อัด  ขยาย 
ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป  (๐๐๑๑๑) 

๕. วัสดุคอมพิวเตอร์     ตั้งไว้    ๕๐,๐๐๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ 
เช่น  แผ่นดิสก์  แผ่นซีดีรอม  โปรแกรม  เม้าท์ หมึกพริ้นเตอร์ ซอฟแวร์  และอ่ืนๆ  ที่เกี่ยวข้องกับ
คอมพิวเตอร์    ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐)  งานบริหารทั่วไป  (๐๐๑๑๑) 

๖. วัสดุก่อสร้าง     ตั้งไว้    ๕๐,๐๐๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเพ่ือใช้ในการ 
ปรับปรุง   บ ารุงรักษา   ซ่อมแซม  อาคารหรือบริเวณพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด และอ่ืนๆ  ที่
เกี่ยวข้อง  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป   (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป  (๐๐๑๑๑) 

 

ค่าสาธารณูปโภค        รวม ๓๙๕,๐๐๐
 บาท 
 

๑. ค่าไฟฟ้า   ตั้งไว้   ๒๖๐,๐๐๐   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟูาในส านักงาน และอาคารต่าง 
ๆ ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด    ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
(๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป  (๐๐๑๑๑) 

๒. ค่าน้ าประปา   ตั้งไว้    ๕,๐๐๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ าประปาส าหรับองค์การบริหาร
ส่วนต าบลห้วยโจด     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป  (๐๐๑๑๑) 

๓. ค่าโทรศัพท์    ตั้งไว้   ๒๐,๐๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ส าหรับองค์การบริหาร
ส่วนต าบลห้วยโจด     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป  (๐๐๑๑๑) 

 
๔. ค่าไปรษณีย์  ค่าโทรเลข  ค่าธนาณัติ  ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร  ตั้งไว้  ๑๐,๐๐๐  

บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์  ค่าโทรเลข  ค่าธนาณัติ  ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป  (๐๐๑๑๑) 

๕. ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม     ตั้งไว้    ๑๐๐,๐๐๐   บาท  เพ่ือจ่ายค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต  ค่าใช้จ่ายในการเชื่อมต่ออินเตอร์เน็ตความเร็วสูง  และค่าสื่อสารอ่ืนๆ และ
ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป  
(๐๐๑๑๑) 
งบลงทุน        รวม   ๑๓๐,๓๐๐    บาท 
ค่าครุภัณฑ ์        รวม   ๑๓๐,๓๐๐    บาท 
ครุภัณฑ์ส านักงาน        รวม  ๑๓๐,๓๐๐   บาท 

๑. เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)  ตั้งไว้   4,300  บาท 
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 4,300 บาท  
คุณลักษณะพื้นฐาน  

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต  
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดาไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)  
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm)  
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  



๒๐ 
 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น  
(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจาปี พ.ศ. 2560)  ปรากฏ

ในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป (๐๐๑๑๑) 
๒. เครื่องถ่ายเอกสาร    ตั้งไว้   ๕๐,๐๐๐   บาท 

คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
 เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล  ชนิด  ขาว – ด า  ความเร็ว   ๑๐  แผ่นต่อนาที 

๑) ขนาดที่ก าหนดเป็นขนาดความเร็วขั้นต่ า 
๒) เป็นระบบมัลติฟังก์ชั่น 
๓) เป็นระบบกระดาษธรรมดา  ชนิดหมึกผง ย่อ – ขยายได้ 

(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจาปี พ.ศ. 2560)  ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป (๐๐๑๑๑) 

๓  ตู้เหล็กแบบ 2 บาน ประตูปิด-เปิด    ตั้งไว้   ๑๑,000   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ  
2  บาน  ประตูปิด-เปิด  จ านวน  ๒  หลัง ๆ ละ  5,๒00  บาท  (ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี พ.ศ.๒๕๖๐)  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป (๐๐๑๑๑) 

๔. กล้องถ่ายวีดีโอ  ตั้งไว้  ๑๕,๐๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายวีดีโอ  จ านวน  ๑  ตัว    
(ราคาตามท้องตลาดเนื่องจากไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐)                   
งานบริหารทั่วไป (๐๐๑๑๑) 

๕. สายส่งน้ าดับเพลิง  ตั้งไว้  ๒๐,๐๐๐  บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายส่งน้ าดับเพลิง                         
จ านวน  ๑  ตัว    (ราคาตามท้องตลาดเนื่องจากไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
(๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป (๐๐๑๑๑) 

๖. ชุดล าโพงอเนกประสงค์  ตั้งไว้  ๑๐,๐๐๐  บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดล าโพงอเนกประสงค์  
จ านวน  ๑  ตัว    (ราคาตามท้องตลาดเนื่องจากไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
(๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป (๐๐๑๑๑) 

๗. พัดลมอุตสาหกรรมแบบตั้งพื้น  ตั้งไว้  ๒๐,๐๐๐  บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพักลมอุตสาหกรรม
แบบตั้งพ้ืน    จ านวน  ๑  ตัว    (ราคาตามท้องตลาดเนื่องจากไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์) ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป (๐๐๑๑๑) 
 

งบเงินอุดหนุน        รวม     ๖๖,๐๐๐
 บาท 
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       รวม      ๖๖,๐๐๐
 บาท 
 

  ๑. อุดหนุน อบต.หนองกุงใหญ่   ตั้งไว้    ๓๐,๐๐๐  บาท   เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุน  อปท.
ในเขตพ้ืนที่อ าเภอกระนวน  หรือศูนย์ข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือจ้าง ของอบต. ระดับอ าเภอ  ตามโครงการ
ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   ระดับอ าเภอ  ตามหนังสือ ที่ ขก 
๗๖๑๐๑/๒๒๓ ลงวันที่ ๙  พฤษภาคม ๒๕๖๐  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  (๐๐๑๑๐) งานบริหาร
ทั่วไป  (๐๐๑๑๑) 
 



๒๑ 
 

๒.  อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอกระนวน     ตั้งไว้   ๓๖,๐๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่า
อุดหนุนตามโครงการจัดท าซุ้มถวายดอกไม้จันทร์ในงานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพพระบาทสมเด็จ
พระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลเดช ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (๐๐๒๕๐)งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (๐๐๒๕๒) 
 

งานบริหารงานคลัง (00113)      รวม    ๑,๘๗๓,๕๐๐     บาท 
งบบุคลากร        รวม    ๑,๕๙๐,๐๐๐     บาท 
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)       รวม    ๑,๕๙๐,๐๐๐     บาท 
 

๑. เงินเดือนพนักงาน  ตั้งไว้   ๑,๐๖๓,๒๐0   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุง
เงินเดือน ให้แก่พนักงานส่วนต าบล    ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง  
(0011๓) 

๒. เงินประจ าต าแหน่ง  ตั้งไว้  ๔๒,๐๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินประจ าต าแหน่งพนักงาน
ส่วนต าบล ที่มีสิทธิได้รับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย   ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไปคลัง  (00110)   
งานบริหารทั่วไป  (0011๓)  

๓. ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  ตั้งไว้   ๔๔๗,๒๔๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนจ้าง
พนักงานจ้าง   และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป   (00110)  
งานบริหารทั่วไป  (0011๓) 

๔. เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง     ตั้งไว้   ๓๗,๕๖๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าครอง
ชีพชั่วคราว หรือเงินเพ่ิมต่างๆ  ให้แก่พนักงานจ้าง   ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  (00110) งาน
บริหารทั่วไป  (0011๓) 
 
 

งบด าเนินการ        รวม  ๒ ๓ ๐ , 0 0 0
 บาท 
ค่าตอบแทน        รวม    ๒๐,000   
 บาท 

๑. เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร     ตั้งไว้   ๒๐,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือ
การศึกษาบุตร  ให้แก่พนักงานส่วนต าบล ตลอดจนผู้มีสิทธิ์     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  (00110)  
งานบริหารงานคลัง  (0011๓) 
 

ค่าใช้สอย                 รวม  ๑๔๐,000     บาท 

๑. รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ    ตั้งไว้     ๕0,000  บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา 
บริการต่างๆ  เช่น ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ  ค่าโฆษณาและเผยแพร่  ค่าธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่ระบุไว้ในการจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ ฯลฯ    ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป (00110)    งานบริหารงานคลัง  (0011๓) 

๒. รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
ตั้งไวร้วม  ๙0,000   บาท  
 



๒๒ 
 

๒.๑  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร         
ตั้งไว้  ๗0,000   บาท    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พัก  ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษและค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนต าบล 
ลูกจ้างประจ า  ตลอดจนผู้มีสิทธิตามระเบียบ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป   (00110) งานบริหารงาน
คลัง (0011๓) 

๒.๒  ค่าบ ารุงรักษาปรับปรุงระบบแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน   ตั้งไว้  ๒0,000  
บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการจัดท าแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน      ในการจัดท าแผนที่แม่บทของ
องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด   ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป   (00110) งานบริหารงานคลัง  
(0011๓) 
ค่าวัสดุ        รวม    ๗๐,๐๐๐ บาท 

๑.  วัสดุส านักงาน     ตั้งไว้    ๕0,000   บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน เช่น 
กระดาษ แฟูมเอกสาร ปากกา  ดินสอ  น้ าดื่ม  และวัสดุอ่ืนๆ  ที่จัดอยู่ในประเภทนี้  ตลอดจนเอกสารแบบ
พิมพ์ ฯลฯ  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป คลัง  (00110) งานบริหารงานคลัง (0011๓) 

๒.  วัสดุคอมพิวเตอร์     ตั้งไว้   2๐,000  บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ 
เช่น  แผ่นดิสก์  แผ่นซีดีรอม  โปรแกรม  เม้าท์  หมึกพริ้นเตอร์  ซอฟแวร์  และอ่ืนๆ  ที่เกี่ยวข้องกับ
คอมพิวเตอร์  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  (00110) งานบริหารงานคลัง  (0011๓) 
 

งบลงทุน        รวม    ๕ ๓ , ๕ 0 0
 บาท 
ค่าครุภัณฑ ์        รวม    ๕๓,๕00
 บาท 

๑  ค่าครุภัณฑ์ส านักงาน    ตั้งไว้รวม    ๕๓,๐00 บาท  
๑.๑  ตู้เหล็กแบบ 2 บาน ประตูปิด-เปิด    ตั้งไว้   ๕,๕00   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้

เหล็กแบบ  2  บาน  ประตูปิด-เปิด  จ านวน  ๑  หลัง ๆ ละ  5,๕00  บาท  (ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 
พ.ศ. ๒๕๖๐)  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  งานบริหารงานคลัง  (0011๓) 

๑.๒  เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก ส าหรับงานส านักงาน ตั้งไว้  ๑๖,๐00   บาท   
คุณลักษณะพื้นฐาน 

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) จานวน 1 หน่วย โดยมี
คุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้  

1) ในกรณีที่มีหน่วยความจาแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB ต้องมีความเร็ว 
สัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing 
Unit) ไม่น้อยกว่า 6 แกน หรือ  

2) ในกรณีที่มีหน่วยความจาแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 3 MB ต้องมีความเร็ว 
สัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 2.0 GHz  

- มีหน่วยความจาหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรอืดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB  
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB จานวน 1 หน่วยหรือ ชนิด 

Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จานวน 1 หน่วย  



๒๓ 
 
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว  
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จานวน 1 หน่วย  
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า 

จานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
- สามารถใช้งาน Wi-Fi (802.11b, g, n) และ Bluetooth ได้เป็นอย่างน้อย จ านวน   ๑  เครื่องๆ

ละ  ๑๖,๐๐๐  บาท  บาท  (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                           
ประจ าปี พ.ศ. 2560 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  (00110)  งานบริหารงานคลัง  (0011๓) 

๑.๓ ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ ส าหรับส านักงาน   ตั้งไว้   ๓๒,๐๐๐   บาท    
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับส านักงาน  จ านวน ๒  เครื่อง  

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า ๒ แกนหลัง (๒ core)  มีความเร็วสัญญาณ 
นาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า ๓.๓ GHz หรือดีกว่า  จ านวน 1 หน่วย 

- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า ๔  GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB  

หรือ  ชนิด Solid  State  Drive  ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า  ๑๒๐  GB  จ านวน 1 หน่วย 
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T  

หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีแปูนพิมพ์และเมาท์ 
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม ่

น้อยกว่า 1๙ นิ้ว จ านวน 1 หน่วย 
จ านวน  ๒  เครื่องๆละ  ๑๖,๐๐๐  บาท  (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ประจ าปี พ.ศ. 2560) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) งานบริหารทั่วไป 
(๐๐๑๑๑) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒๔ 
 

ด้านบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๐๐) 
แผนงานรักษาความสงบภายใน (๐๐๑๒๐) 

.......................................................................... ............. 
 

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย(๐๐๑๒๓)  รวม   ๑๓๐,๐๐๐ บาท 
งบด าเนินการ       รวม   ๑๒๐,๐๐๐ บาท 
ค่าใช้สอย       รวม   ๑๐๐,๐๐๐ บาท 

๑. รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ          
ตั้งไว ้๑๐๐,๐๐๐  บาท 
  -  โครงการพัฒนาศักยภาพ  อปพร.   ตั้งไว้     ๑๐๐,๐๐๐   บาท    เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือน (อปพร.)  องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด   
อ าเภอกระนวน   จังหวัดขอนแก่น  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖1   ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบ
ภายใน (๐๐๑๒๐)  งานปูองกันภัยฝุายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (๐๐๑๒๓) 

 

ค่าวัสดุ        รวม       ๒๐,๐๐๐ บาท 
๑. ค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง   ตั้งไว้   ๒๐,๐๐๐  บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง  

เช่น ถังดับเพลิงเคมี ค่าจ้างเติมน้ ายาเคมีในถังดับเพลิง และวัสดุอ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง  ปรากฏในแผนงานรักษา
ความสงบภายใน  (๐๐๑๒๐)  งานปูองกันภัยฝุายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (๐๐๑๒๓) 
 

งบเงินอุดหนุน       รวม     ๑๐,๐๐๐ บาท 
เงินอุดหนุนส่วนราชการ      รวม     ๑๐,๐๐๐    บาท 

๑. อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอกระนวน    ตั้งไว้    ๑๐,๐๐๐   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นเงิน
อุดหนุนศูนย์ อปพร.อ าเภอกระนวน  จังหวัดขอนแก่น ตามโครงการจัดกิจกรรมชุมนุมสวนสนามเนื่องใน  “วัน 
อปพร. ประจ าปี  ๒๕๖๑ ”   ตามหนังสือ ที่ ขก ๐๙๑๔/ว ๒๑๘   ลงวันที่  ๒๔  กรกฎาคม  ๒๕๖๐ ปรากฏ
ในแผนงานรักษาความสงบภายใน (๐๐๑๒๐)  งานปูองกันภัยฝุายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (๐๐๑๒๓) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒๕ 
 

ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) 
แผนงานการศึกษา (00210)   
................................................ 

แผนงานการศึกษา (00210)      รวมทั้งหมด    ๖,๓๘๑,๐๕๑ บาท 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  (00211)   รวม     ๑,๐๒๑,๒๘๐ บาท  
งบบุคลากร       รวม       ๖๕๓,๒๘๐ บาท 
เงินเดือน(ฝ่ายประจ า)      รวม       ๖๕๓,๒๘๐ บาท  
 

๑. เงินเดือนพนักงาน   ตั้งไว้     ๖๑๑,๒๘๐   บาท   
- เงินเดือนพนักงานส่วนต าบล  ตั้งไว้   ๖๑๑,๒๘๐   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงิน

ปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบล    ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)   งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา  (0021๑) 

๒. เงินประจ าต าแหน่ง    ตั้งไว้  ๔๒,๐๐๐   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินประจ าต าแหน่ง
พนักงานส่วนต าบล   ที่มีสิทธิได้รับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย     ปรากฏในแผนง านการศึกษา 
(00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  (0021๑) 
 

งบด าเนินการ       รวม  ๒๘๖,000   บาท 
ค่าตอบแทน       รวม    ๖,๐๐๐  บาท 

๑.  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร    ตั้งไว้   ๖,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือ
การศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนต าบล ตลอดจนผู้มีสิทธิ  ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหาร
ทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา  (0021๑) 
 

ค่าใช้สอย       รวม  ๒๕๐,000    บาท 
 

๑.  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ    ตั้งไว้   ๑๐,000   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา 
บริการต่างๆ  เช่น ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสื อ  ค่าโฆษณาและเผยแพร่  ค่าธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ    และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่ระบุไว้ในการจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ  ฯลฯ  ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (0021๑) 

๒. รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ                    
ตั้งไว้  ๒๔๐,000  บาท 

๒.๑) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร                   
ตั้งไว้  ๕0,000  บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พัก  ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษและค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ  ในการเดินทางไปราชการ   หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนต าบล พนักงาน
จ้าง ฯลฯ     ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  (0021๑) 

๒.๒) โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ   ตั้งไว้   ๑๓0,000  บาท    เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดกิจกรรมงานวันเด็กแห่งชาติ  หรือกิจกรรมส่งเสริมพัฒนาการให้แก่เด็กใน
เขตองค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ    ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (0021๑) 

 



๒๖ 
 
๒.๓) โครงการจ้างนักเรียน/นักศึกษา  ปฏิบัติงานนอกเวลาเรียน  ในช่วงปิดภาคเรียนฤดู

ร้อน    ตั้งไว้   ๕0,000  บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจ้างนักเรียน/นักศึกษาปฏิบัติงานนอก
เวลาเรียน  ในช่วงปิดภาคเรียนฤดูร้อน  โดยปฏิบัติงานตามช่วงระยะเวลาตามที่  อบต. ห้วยโจดก าหนด  
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (0021๑) 

๒.๔) ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม     ตั้งไว้    ๑๐,๐๐๐  บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษา 
หรือซ่อมแซมทรัพย์สิน    ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ที่ช ารุดเสียหาย  เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์  เครื่องปรับอากาศ  
เครื่องพิมพ์   ตู้เก็บเอกสาร  โต๊ะท างาน  และทรัพย์สินอ่ืนๆ ของทางราชการกรณีเกิดช ารุดเสียหาย  ปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (0021๑) 
 

ค่าวัสดุ         รวม    ๓๐,000   บาท 
๑.  วัสดุส านักงาน   ตั้งไว้    ๒๐,000   บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน เช่น 

กระดาษ แฟูมเอกสาร ปากกา  ดินสอ น้ าดื่ม และวัสดุอ่ืนๆ  ที่จัดอยู่ในประเภทนี้  ตลอดจนเอกสารแบบพิมพ์ 
ฯลฯ     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  (0021๑) 

๒.  วัสดุคอมพิวเตอร์     ตั้งไว้   ๑๐,000  บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ 
เช่น  แผ่นดิสก์  แผ่นซีดีรอม  โปรแกรม  เม้าท์  หมึกพริ้นเตอร์  ซอฟแวร์  และอ่ืนๆ  ที่เกี่ยวข้องกับ
คอมพิวเตอร์  ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  (0021๑) 
 

งบลงทุน        รวม   ๘๒,๐๐๐
 บาท 
หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง     รวม   ๘๒,๐๐๐
 บาท 
ค่าครุภัณฑ์ส านักงาน       รวม   ๘๒,๐๐๐
 บาท 

๑ เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี แบบ Network    ตั้งไว้    ๑๒,๐00   บาท  
คุณลักษณะพื้นฐาน  

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดาไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)  
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)  
- มีหน่วยความจา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB  
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้  
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จานวนไม่

น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้  
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น  
(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจาปี พ.ศ. 2560) ปรากฏใน

แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  (0021๑) 
๒. ชุดฉากกั้นห้อง   ตั้งไว้  ๔๐,๐๐๐   บาท 
 



๒๗ 
 
 - เพ่ือจัดซื้อฉากก้ันห้อง (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ขนาด  ๖  เมตร x ๑๐  เมตรวัสดุพลาสติกพับ

ได้  จ านวน  ๑  ชุด (ราคาตามท้องตลาด ไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์) ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  (0021๑) 

 
๓. ชุดโต๊ะพร้อมเก้าอ้ีนักเรียน   ตั้งไว้  ๓๐,๐๐๐   บาท 
 - เพ่ือจัดซื้อโต๊ะพร้อมเก้าอ้ีนักเรียน โต๊ะขนาด  ๕๕ x ๖๐ x ๑๒๐  ซม. หน้าโต๊ะเป็นไม้

โครงสร้างเป็นเหล็ก พร้อมเก้าอ้ี  ๖  ตัว  จ านวน  ๑๐  ชุด (ราคาตามท้องตลาด ไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์) 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  (0021๑) 

 
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)   รวม ๕,๓๕๙,๗๗๑ บาท 
งบบุคลากร       รวม    ๒,๐๗๑,๒๐๐ บาท 
เงินเดือน       รวม    ๒,๐๗๑,๒๐๐ บาท  
 

๑. เงินเดือนพนักงาน   ตั้งไว้   ๑,๐๗๒,๖๘๐  บาท   
- เงินเดือนพนักงานส่วนต าบล (ครูผู้ดูแลเด็ก)  ตั้งไว้  ๑,๐๗๒,๖๘๐  บาท เพ่ือจ่ายเป็น

เงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบล (ครูผู้ดูแลเด็ก) ตามหนังสือ กรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท ๐๘๐๙.๔/ว๑๓๒๖  ลงวันที่ ๔ ก.ค. ๒๕๖๐    ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
(00210)   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  (0021๑) 

๒. เงินวิทยฐานะช านาญการ    ตั้งไว้  ๔๒,๐๐๐   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะช านาญ
การ ส าหรับครูผู้ดูแลเด็ก  ที่มีสิทธิได้รับเงิน ตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 
๐๘๐๙.๔/ว๑๓๒๖  ลงวันที่ ๔ ก.ค. ๒๕๖๐  ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)   งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา  (0021๑)   

๓. ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   ตั้งไว้    ๙๒๙,๐๔๐  บาท      เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบ 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ต าแหน่งผู้ดูแลเด็กฯ   เป็นเงิน  ๘๒๐,๘๐๐  บาท (ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายก็
ต่อเมื่อได้รับจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น )  และเงินสมทบจาก อบต.ห้วยโจด  เป็นเงิน  
๑๐๘,๒๔๐  บาท  ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  (0021๑) 

๔. เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง   ตั้งไว้   ๒๗,๔๘๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพ
ชั่วคราว หรือเงินเพ่ิมต่างๆ  ให้แก่พนักงานจ้าง    ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  (๐๐๑๑๐)  งานบริหาร
ทั่วไป (๐๐๑๑๑) 
 

งบด าเนินการ        รวม ๑,๖๖๒,๕๗๑
 บาท 
ค่าตอบแทน        รวม     ๒๕,000   
 บาท 

๑. เงินค่าการศึกษาบุตร     ตั้งไว้   ๒๕,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  ให้แก่
พนักงานส่วนต าบล ตลอดจนผู้มีสิทธิ์     ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา  (0021๒) 

 
 



 

๒๘ 
 

ค่าใช้สอย       รวม    ๖๙๔,๘๐๐ บาท 
 

๑. ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ     
ตั้งไวร้วม   ๖๙๔,๘๐๐  บาท 

๑  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา      ตั้งไว้     ๖๙๔,๘๐๐    บาท 
๑) ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสัง     ตั้งไว้   ๕๐๔,๗๐๐  บาท   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ   จ านวนนักเรียน  ๑๐๓  คน  อัตราคนละ  ๒๐  
บาท/คน/วัน  เป็นเวลา  2๔๕  วัน  เป็นเงิน  ๔๙๙,๘๐๐  บาท  ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับจัดสรรจากกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  
(0021๒) 

๒) ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว)     ตั้งไว้  ๑๗๕,๑๐๐   บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอน 

รายหัว)  จ านวนนักเรียน  ๑๐๓  คน  อัตราคนละ  ๑,๗๐๐  บาท  ทั้งนี้  จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับจัดสรรจาก 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ปรากฏในแผนงานการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งาน
ระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  (0021๒) 
  ๓) โครงการนิทัศการเผยแพร่ผลงานนวัตกรรม สื่อการเรียนการสอนและผลงานเด็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก  ตั้งไว้  ๕,๐๐๐   บาท 
 เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการนิทัศการเผยแพร่ผลงานนวัตกรรม สื่อการเรียนการสอนและผลงาน
เด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ปรากฏในแผนงานการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัย
เรียนและประถมศึกษา  (0021๒) 

๔) โครงการพัฒนาบุคลากรทางการศึกษาและคณะกรรมการบริหารศูนย์ฯ ครูผู้ดูแลเด็ก/ 
ผู้ดูแลเด็กศูนยฯ์   ตั้งไว้  ๑๐,๐๐๐   บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาบุคลากรทางการศึกษาและคณะกรรมการบริหารศูนย์ฯ  
ครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็กศูนย์ฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับ
ก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  (0021๒) 
 

ค่าวัสดุ        รวม   ๙๔๒,๗๗๑ บาท 
๑. ประเภทค่าอาหารเสริม (นม)      รวม   ๙๔๒,๗๗๑ บาท 

๑.๑  จ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม)  ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสัง     ตั้งไว้ 
๑๙๗,๓๖๙   บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม)  ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสัง     จ านวน
นักเรียน  ๑๐๓  คน  อัตราคนละ  7.37  บาท/คน/วัน    เป็นเวลา  2๖0  วัน      ทั้งนี้   จะเบิกจ่ายก็
ต่อเมื่อได้รับจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานระดับ
ก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (0021๒) 
   
 
 

 
 



๒๙ 
 
๑.๒  จ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม)  ให้กับโรงเรียนในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลห้วย

โจด  ต้ังไว้รวม   ๗๔๕,๔๐๒   บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับโรงเรียนในเขตองค์การ
บริหารส่วนต าบลห้วยโจด   อัตราคนละ  7.๓๗   บาท/คน/วัน   จ านวน  ๓๘๙  คน  เป็นเวลา  
260   วัน  โดยมีจ านวนโรงเรียน ดังนี้ 

  ๑)  โรงเรียนชุมชนบ้านห้วยโจดโคกสะอาด   
  ๒)  โรงเรียนชุมชนบ้านห้วยโจดโคกสะอาด (สาขาบ้านหนองแสงวิทยา)   
  ๓)  โรงเรียนบ้านนาฝาย     
  ๔)  โรงเรียนบ้านโนนสังปุารัง   
  ๕)  โรงเรียนบ้านโสกเสี้ยวแสน 
  ๖)  โรงเรียนศิลาโปุงค า   

ทั้งนี้   จะเบิกจ่ายก็ต่อเมื่อได้รับจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา  (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (0021๒) 
งบเงินอุดหนุน       รวม ๑,๖๒๖,๐๐๐ บาท 
เงินอุดหนุนส่วนราชการ      รวม ๑,๖๒๖,๐๐๐ บาท    
  ๑. อุดหนุนส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในเขตองค์การบริหารส่วนต าบล 
ห้วยโจด     ตั้งไว้รวม    1,๕๕๖,๐00   บาท   

- เพ่ือจ่ายส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด      
อัตราคนละ  ๒๐ บาท/คน/วัน   จ านวน  ๓๘๙  คน  เป็นเวลา  2๐0  วัน   รวมเป็นเงิน  ๑,๕๕๖,๐๐๐  บาท   
โดยมีจ านวนโรงเรียน ดังนี้ 
  ๑)  โรงเรียนชุมชนบ้านห้วยโจดโคกสะอาด   
  ๒)  โรงเรียนชุมชนบ้านห้วยโจดโคกสะอาด (สาขาบ้านหนองแสงวิทยา)   
  ๓)  โรงเรียนบ้านนาฝาย     
  ๔)  โรงเรียนบ้านโนนสังปุารัง   
  ๕)  โรงเรียนบ้านโสกเสี้ยวแสนสุข 
  ๖)  โรงเรียนศิลาโปุงค า   
 ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (0021๒)  
 ๒.  อุดหนุนโครงการส่งเสริมอาชีพนักเรียน   โรงเรียนในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด     
ตั้งไว้    ๔0,000   บาท     เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการอุดหนุนกิจกรรม โครงการส่งเสริมอาชีพนักเรียน เช่น  
เลี้ยงไก่พ้ืนเมือง  เลี้ยงปลาดุกในบ่อพลาสติก/บ่อซีเมนต์  เป็นต้น  หรือการพัฒนาทักษะอาชีพตามแนว
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงในโรงเรียน   ส าหรับโรงเรียนในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด   ดังนี้ 

๑)  โรงเรียนชุมชนบ้านห้วยโจดโคกสะอาด   
  ๒)  โรงเรียนชุมชนบ้านห้วยโจดโคกสะอาด (สาขาบ้านหนองแสงวิทยา)   
  ๓)  โรงเรียนบ้านนาฝาย     
  ๔)  โรงเรียนบ้านโนนสังปุารัง   
  ๕)  โรงเรียนบ้านโสกเสี้ยวแสนสุข 
  ๖)  โรงเรียนศิลาโปุงค า   
 ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (0021๒) 



30 
 

๓. อุดหนุนโรงเรียนในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด   ตั้งไว้รวม    ๓๐,๐00   บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุดหนุนตามโครงการปูองกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในโรงเรียน  ส าหรับสนับสนุนการการ
จัดกิจการปูองกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด  โดยเฉพาะกลุ่มเสี่ยง เช่น เด็กและเยาวชนในโรงเรียน  
สถานศึกษา ไม่ให้เข้าไปยุ่งเกี่ยวกับยาเสพติด   ซึ่งเป็นแนวนโยบายของรัฐบาล   คณะรักษาความสงบแห่งชาติ  
(คสช.) และกระทรวงมหาดไทย   โรงเรียนในเขตพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด จ านวน ๖  
โรงเรียนๆ ละ   ๕,๐๐๐.-   บาท   ดังนี้ 
  -  โรงเรียนชุมชนบ้านห้วยโจดโคกสะอาด   
  -  โรงเรียนชุมชนบ้านห้วยโจดโคกสะอาด (สาขาบ้านหนองแสงวิทยา)   
  -  โรงเรียนบ้านนาฝาย   
  -  โรงเรียนบ้านโนนสังปุารัง   
  -  โรงเรียนบ้านโสกเสี้ยวแสนสุข   
  -  โรงเรียนศิลาโปุงค า   
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (0021๒) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



๓1 
 

ด้านบริการชุมชนและสังคม  (๐๐๒๐๐) 
แผนงานสาธารณสุข  (๐๐๒๒๐) 

…………………………………………………………………. 
 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (๐๐๒๒๑)    รวม     ๙๕๖ ,๐๐๐
 บาท 
งบด าเนินงาน        รวม ๙๕๖,๐๐๐
 บาท 
ค่าใช้สอย        รวม ๗ ๕ ๖ , ๐ ๐ ๐   
 บาท 

  ๑. รายจ่ายให้ได้มาซึ่งบริการ    ตั้งไว้   ๕๗๖,๐๐๐  บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
แรงงานบุคคลภายนอกในการปฏิบัติงานด้านแพทย์ฉุกเฉิน  ขององค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด  ปรากฏใน
แผนงานสาธารณสุข   (๐๐๒๒๐) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  (๐๐๒๒๑) 

๒. ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ    
จ านวน   ๑๘๐,๐๐๐   บาท 

-  ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการก าจัดขยะ  ตั้งไว้    ๑๕๐,๐๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น 
ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการก าจัดขยะมูลฝอย  ณ  ศูนย์ก าจัดขยะมูลฝอยรวมของเทศบาล เมืองกระนวน 
ตามข้อตกลงร่วมกัน  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข   (๐๐๒๒๐) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  
(๐๐๒๒๑) 

- ค่าใช้จ่ายการฝึกอบรม เพิ่มศักยภาพ หน่วยกู้ชีพต าบลห้วยโจด  ตั้งไว้  ๓๐,๐๐๐  บาท   
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายการฝึกอบรม เพ่ิมศักยภาพหน่วยกู้ชีพต าบลห้วยโจด  องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด 
อ าเภอกระนวน   จังหวัดขอนแก่น    ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข   (๐๐๒๒๐) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข  (๐๐๒๒๑) 
 

ค่าวัสดุ         รวม ๒๐๐,๐๐๐      บาท 
 

๑.วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์      ตั้งไว้  ๑๐๐,๐๐๐  บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุ
วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น น้ ายาและสารเคมี เพื่อปูองกันและก าจัดแมลง ลูกน้ า  ยุงลาย ที่เป็นพาหะน า
โรค น้ ายาฆ่าเชื้อโรคต่าง ๆ ฯลฯ  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข   (๐๐๒๒๐) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข  (๐๐๒๒๑) 

๒.ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  ตั้งไว้   ๗๐,๐๐๐  บาท  เพ่ือเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อ
ลื่น เช่น น้ ามันเบนซิน น้ ามันดีเซล และวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่าง ๆ ที่ใช้ส าหรับเครื่องพ่นหมอกควัน และ
รถยนต์กู้ชีพ องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  (๐๐๒๒๐) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข   (๐๐๒๒๑) 

๓. ค่าอุปกรณ์ปฐมพยาบาลประจ ารถกู้ชีพ  ตั้งไว้ ๓๐,๐๐๐ บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์
ปฐมพยาบาลประจ ารถกู้ชีพ เช่น ถุงมืออนามัย ส าลี ผ้าปิดจมูก ผ้าก็อต ผ้าอิลาสติก ฯลฯ ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข (๐๐๒๒๐)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข   (๐๐๒๒๑) 
 



๓๑ 
 

 ด้านบริการชุมชนและสังคม (๐๐๒๐๐) 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ (๐๒๓๐) 

……………………………………………………………….. 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (๐๐๒๓๑)    รวม ๒๐,๐๐๐      
บาท 
งบด าเนินการ        รวม ๒๐,๐๐๐      บาท 
ค่าใช้สอย        รวม ๒๐,๐๐๐      บาท 

๑. รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน                            
ตั้งไว้รวม  ๒๐,๐๐๐    บาท 

๑. โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ  ผู้พิการ  ผู้ด้อยโอกาส   ตั้งไว้  ๒๐,๐๐๐  บาท  เพ่ือ
จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ ผู้พิการ  ผู้ด้อยโอกาส  เช่น  การจัดกิจกรรมให้ความรู้ด้านสุขภาพ
โภชนาการ หรือกิจกรรมส่งเสริมสุขภาพในด้านต่างๆ   เป็นต้น ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์  (๐๒๓๐) 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์  (๐๒๓๑) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๓๒ 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  (๐๐๒๐๐) 

แผนงานเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๐) 
……………………………………………………………………. 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๑)    รวม ๔,๑๘๖,๙๔๐ บาท        
งบบุคลากร    รวม ๑,๐๓๔,๐๔๐ บาท         
เงินเดือน  (ฝุายประจ า)     รวม ๑,๐๓๔,๐๔๐ บาท         
 ๑. เงินเดือนพนักงาน     ตั้งไว้    ๖๖๐,๕๔๐  บาท   เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุง
เงินเดือน ให้แก่พนักงานส่วนต าบล  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน (๐๐๒๔๑) 
     ๒. เงินประจ าต าแหน่ง    ตั้งไว้   ๔๒,๐๐๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง
พนักงาน ส่วนต าบลที่มีสิทธิได้รับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน
(๐๐๒๔๐) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๑) 
    ๓. ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   ตั้งไว้  ๓๑๔,๗๖๐  บาท    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนจ้าง
พนักงานจ้าง   และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๐) งาน
บริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๑) 
      ๔. เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง   ตั้งไว้  ๑๖,๗๔๐ บาท เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพ
ชั่วคราวหรือเงินเพ่ิมต่างให้แก่พนักงานจ้าง  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๐) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๑) 
งบด าเนินการ                                                             รวม     ๗๙๕,๐๐๐    บาท 
ค่าตอบแทน                                                                    รวม         ๑๕,๐๐๐    บาท 
              ๑. เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   ตั้งไว้  ๑๕,๐๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่า
การศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนต าบล  ตลอดจนผู้มีสิทธิ  ตั้งจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน(๐๐๒๔๐) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๑) 

ค่าใช้สอย     รวม ๖๔๐,๐๐๐ บาท 
                ๑. รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ    ตั้งไว้  ๒๐,๐๐๐  บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
บริการต่างๆ เช่น ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ  ค่าโฆษณาและเผยแพร่  ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน
ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่ระบุไว้ในการจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
(๐๐๒๔๐) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๑)                  
  ๒. รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน ตั้งไว้รวม   
๖๒๐,๐๐๐    บาท  
                  - ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร                         
ตั้งไว้  ๒๐,๐๐๐ บาท    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนต าบล  ตลอดจนผู้มี
สิทธิตามระเบียบ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๐) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 
(๐๐๒๔๑) 
 
 



๓๓ 
                    -   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม    ตั้งไว้   ๖๐๐,๐๐๐  บาท    เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุง
ซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นๆ เช่น  ถนน  ประปา ฯลฯ   ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนต าบลห้วย
โจด  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๐) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๑) 
 

ค่าวัสดุ      รวม   ๑๔๐,๐๐๐
 บาท 
 ๑. วัสดุส านักงาน    ตั้งไว้   ๒๐,๐๐๐  บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน เช่นกระดาษ 
แฟูมเอกสาร  ปากกา  ดินสอและวัสดุอื่นๆ ที่จัดอยู่ในประเภทนี้   ตลอดจนเอกสารแบบพิมพ์ ฯลฯ  ที่อยู่ใน 
ความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๐) งาน 
บริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ  และชุมชน (๐๐๒๔๑) 
                    ๒. วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ    ตั้งไว้  ๑๐๐,๐๐๐   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟูา

ส าหรับ 
ใช้ภายในอาคารหรืออาคารสถานที่ และค่าซ่อมแซมไฟฟูาส่องสว่างสาธารณประโยชน์ตามหมู่บ้าน  เช่น 
หลอดไฟ  บาลาส  สตาร์ทเตอร์  ฯลฯ  ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด  ปรากฏ
ในแผนงานเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๐) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๑) 
 ๓. วัสดุคอมพิวเตอร์     ตั้งไว้   ๒๐,๐๐๐   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น  
แผ่นดิสก์  แผ่นซีดีรอม  โปรแกรม  เม้าท์  หมึกพริ๊นเตอร์  ซอฟแวร์  และอ่ืนๆที่เก่ียวข้องกับคอมพิวเตอร์  
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๐) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ  และชุมชน (๐๐๒๔๑) 

งบลงทุน    รวม    ๒,๓๕๗,๙๐๐      บาท 
หมวดครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง   รวม    ๒,๓๕๗,๙๐๐     บาท 
ค่าครุภัณฑ ์     รวม       ๓๓,๙๐๐     บาท 
 ครุภัณฑ์ส านักงาน    รวม         ๓๓,๙๐๐      บาท 

๑. เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ส าหรับกระดาษขนาด A3  ราคา  7,900  บาท  
คุณลักษณะพื้นฐาน  

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi  
- ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet)  
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดาสาหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาท ี(ppm) 

หรือ 10.2 ภาพต่อนาที (ipm)  
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสาหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 17 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 

8.1 ภาพต่อนาที (ipm)  
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  

- สามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, Legal และ Custom โดยถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น    
(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจาปี พ.ศ. 2560)  ปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๐) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๑) 

๒. เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สาหรับงานสานักงาน      ราคา   16,000  บาท  
คุณลักษณะพื้นฐาน  

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) จานวน 1 หน่วย โดยมี
คุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้  



๓๔ 
 

1) ในกรณีที่มีหน่วยความจาแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB ต้องมีความเร็ว 
สัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing 
Unit) ไม่น้อยกว่า 6 แกน หรือ  

2) ในกรณีที่มีหน่วยความจาแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 3 MB ต้องมีความเร็ว 
สัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 2.0 GHz  

- มีหน่วยความจาหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB  
(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  ประจาปี พ.ศ. 2560)                               
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๐) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๑) 

 ๓ ตู้เหล็กเก็บเอกสาร    ตั้งไว้    ๑๐,๐00   บาท    
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบบานเลื่อน จ านวน   ๒ หลังๆละ  ๕,๐00   บาท  รวม
เป็นเงิน    ๑๐,๐00   บาท     (เป็นรายการตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาด  เนื่องจากไม่ปรากฏในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์) ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๐) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 
(๐๐๒๔๑) 
          

งานไฟฟ้าและถนน                                                        รวม    ๒,๓๒๔,๐๐๐   บาท 
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                                                       รวม    ๒,๓๒๔,๐๐๐   บาท 
(๑)  ประเภทถนน ตั้งไว้ ๑๙๘,๗๐๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็น 
      โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายบ้านแสนสุข หมู่ที่ ๑ ถึงถนนลาดยางสายหนอง 

โน - ห้วยโจด  กว้าง ๕.๐๐  เมตร  ยาว  ๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  ไหล่ทางลูกรัง
กว้างข้างละ ๐.๒๐  เมตร หรือคิดเป็นพ้ืนที่ผิว คสล. รวมแล้วไม่น้อยกว่า ๓๗๕.๐๐ ตาราง
เมตร  พร้อมปูายโครงการ  ๑  ปูาย  รายละเอียดอ่ืนๆปรากฏตามแบบแปลน ที่ อบต.ห้วย
โจด ก าหนด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๐) งานไฟฟูาและถนน (๐๐๒๔๒) 

(๒)  ประเภทถนน ตั้งไว้ ๔๐๒,๐๐๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็น 
      โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายกลางบ้านห้วยโจด หมู่ที่ ๓,๑๑ ต าบลห้วยโจด   

กว้าง ๖.๐๐  เมตร  ยาว  ๑๒๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 
๐.๔๐  เมตร หรือคิดเป็นพ้ืนที่ผิว คสล. รวมแล้วไม่น้อยกว่า ๗๖๘.๐๐ ตารางเมตร  พร้อม
ปูายโครงการ  ๑  ปูาย  รายละเอียดอ่ืนๆปรากฏตามแบบแปลน ที่ อบต.ห้วยโจด ก าหนด 
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๐) งานไฟฟูาและถนน (๐๐๒๔๒) 

(๓)  ประเภทถนน ต้ังไว้ ๑๙๙,๐๐๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็น 
      โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ซอยรอบบ้านหนองแสง (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ ๔    

กว้าง ๔.๐๐  เมตร  ยาว  ๙๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๒๐  
เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ผิว คสล. รวมแล้วไม่น้อยกว่า ๓๘๔ ตารางเมตร  พร้อมปูายโครงการ  
๑  ปูาย  รายละเอียดอ่ืนๆปรากฏตามแบบแปลน ที่ อบต.ห้วยโจด ก าหนด ปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๐) งานไฟฟูาและถนน (๐๐๒๔๒) 
 
 
 



 
๓๕ 

 
(๔)  ประเภทถนน ตั้งไว้ ๙๔,๙๐๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็น 
      โครงการ ขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ข้างวัดศรีมงคล (ช่วงที่ ๒) บ้านโนนศิลา หมู่ที่ ๕ 

กว้าง ๒.๕๐  เมตร  ยาว  ๙๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร  ไม่มีไหล่ทาง หรือคิดเป็นพ้ืนที่ผิว 
คสล. รวมแล้วไม่น้อยกว่า ๒๔๕ ตารางเมตร  รายละเอียดอ่ืนๆปรากฏตามแบบแปลน ที่  
อบต.ห้วยโจด ก าหนด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๐) งานไฟฟูาและถนน 
(๐๐๒๔๒) 

(๕)  ประเภทถนน ตั้งไว้ ๖๔,๑๐๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็น 
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ซอยตัน บ้านโนนศิลา  หมู่ที่ ๕  กว้าง ๒.๕๐  เมตร  

ยาว  ๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  ไม่มีไหล่ทางลูกรัง หรือคิดเป็นพ้ืนที่ผิว คสล. รวมแล้ว
ไม่น้อยกว่า ๑๑๒.๕๐ ตารางเมตร  รายละเอียดอื่นๆปรากฏตามแบบแปลน ที่ อบต.ห้วยโจด 
ก าหนด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๐) งานไฟฟูาและถนน (๐๐๒๔๒) 

(๖)  ประเภทถนน ตั้งไว้ ๓๕,๕๐๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็น 
      โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ซอยข้างศาลาอเนกประสงค์  บ้านโนนศิลา  หมู่ที่ ๕ 

กว้าง ๔.๐๐  เมตร  ยาว  ๑๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  ไม่มีไหล่ทางลูกรัง หรือคิดเป็น
พ้ืนที่ผิว คสล. รวมแล้วไม่น้อยกว่า ๖๔.๐๐ ตารางเมตร  รายละเอียดอ่ืนๆปรากฏตามแบบ
แปลน ที่ อบต.ห้วยโจด ก าหนด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๐) งานไฟฟูา
และถนน (๐๐๒๔๒) 

(๗)  ประเภทถนน ตั้งไว้ ๑๐7,๒๐๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็น 
      โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายรอบบ้านโปุงแค (ต่อจากเดิม) หมู่ที่ ๖   กว้าง  

๔.๐๐  เมตร  ยาว  ๕1.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๒๐  
เมตร หรือคิดเป็นพ้ืนที่ผิว คสล. รวมแล้วไม่น้อยกว่า  ๒๐4 ตารางเมตร  รายละเอียดอ่ืนๆ
ปรากฏตามแบบแปลน ที่อบต.ห้วยโจด ก าหนด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
(๐๐๒๔๐) งานไฟฟูาและถนน (๐๐๒๔๒) 

(๘)  ประเภทถนน ตั้งไว้ ๙๙,๐๐๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็น 
      โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) สายข้างวัดศิริชัยโย(ต่อจากเดิม) บ้านโปุงแค หมู่ที่ ๖ 

ขนาดผิว คสล. กว้าง ๔.๐๐  เมตร  ยาว  ๔๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  ไหล่ทางลูกรัง
กว้างข้างละ ๐.๕๐  เมตร หรือคิดเป็นพ้ืนที่ผิว คสล. รวมแล้วไม่น้อยกว่า ๑๙๒ ตารางเมตร  
รายละเอียดอ่ืนๆปรากฏตามแบบแปลน ที่ อบต.ห้วยโจด ก าหนด ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน (๐๐๒๔๐) งานไฟฟูาและถนน (๐๐๒๔๒) 

(๙)  ประเภทถนน ตั้งไว้ ๑๐๕,๒๐๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็น 
      โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายหลังโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบล บ้าน 

โนนสัง  หมู่ที่ ๗  กว้าง ๕.๐๐  เมตร  ยาว  ๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  ไหล่ทางลูกรัง
กว้างข้างละ ๐.๕๐  เมตร หรือคิดเป็นพ้ืนที่ผิว คสล. รวมแล้วไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ตารางเมตร  
รายละเอียดอ่ืนๆปรากฏตามแบบแปลน ที่ อบต.ห้วยโจด ก าหนด ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน (๐๐๒๔๐) งานไฟฟูาและถนน (๐๐๒๔๒) 

 



๓๖ 
 

(๑๐)  ประเภทถนน ตั้งไว้ ๒๐๐,๔๐๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็น 
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายบ้านนาฝาย – หนองกุงบ่าง  บ้านนาฝาย  หมู่ที่ 

๘  ขนาดผิว คสล. กว้าง ๕.๐๐  เมตร  ยาว  ๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  ไหล่ทางลูกรัง
กว้างข้างละ ๐.๕๐  เมตร หรือคิดเป็นพ้ืนที่ผิว คสล. รวมแล้วไม่น้อยกว่า ๓๗๕ ตารางเมตร  
พร้อมปูายโครงการ ๑  ปูาย  รายละเอียดอื่นๆปรากฏตามแบบแปลน ที่ อบต.ห้วยโจด 
ก าหนด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๐) งานไฟฟูาและถนน (๐๐๒๔๒) 

(๑๑)  ประเภทถนน ตั้งไว้ ๒๒๗,๖๐๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็น 
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายตะวันตก   บ้านปุารัง  หมู่ที่ ๙  กว้าง ๔.๐๐  

เมตร  ยาว  ๑๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๒๐  เมตร หรือ
คิดเป็นพ้ืนที่ผิว คสล. รวมแล้วไม่น้อยกว่า ๔๔๐ ตารางเมตร พร้อมปูายโครงการ ๑  ปูาย    
รายละเอียดอ่ืนๆปรากฏตามแบบแปลนที่ อบต.ห้วยโจด ก าหนด ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน (๐๐๒๔๐) งานไฟฟูาและถนน (๐๐๒๔๒) 

(๑๒)  ประเภทถนน ตั้งไว้ ๒๐๒,๕๐๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็น 
โครงการ วางท่อระบายน้ า คสล. พร้อมบ่พัก คสล.  บ้านโสกเสี้ยว  หมู่ที่ ๒  ระยะทางยาวรวม  ๑๔๓ 

เมตร รายละเอียดดังต่อไปนี้  วางท่อ คสล. Ø ๐.๔๐ เมตร (ชั้น ๓) จ านวน  ๑๓๗  ท่อน  
พร้อมบ่พัก คสล. จ านวน  ๑๒  บ่อ พร้อมปูายโครงการ  ๑  ปูาย   รายละเอียดอื่นๆปรากฏ
ตามแบบแปลนที่ อบต.ห้วยโจด ก าหนด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๐) งาน
ไฟฟูาและถนน (๐๐๒๔๒) 

(13)  ประเภทอาคาร ตั้งไว้ ๙๒,๓๐๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็น 
โครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสัง  หมู่ที่ ๗  ขนาดกว้าง ๐.๔๐  เมตร 

ยาว  ๘๒.๐๐  เมตร ลึกเฉลี่ย  ๐.๒๕  เมตร  พร้อมฝาตะแกรงเหล็กจ านวน  ๓๐  ฝา  
รายละเอียดอ่ืนๆปรากฏตามแบบแปลนที่ อบต.ห้วยโจด ก าหนด ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน (๐๐๒๔๐) งานไฟฟูาและถนน (๐๐๒๔๒) 

(1๔)  ประเภทอาคาร ตั้งไว้ ๑๙๙,๙๐๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็น 
โครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกสะอาด  หมู่ที่ ๑๐  ขนาดกว้าง ๐.๕๐  

เมตร ยาว  ๒๐๘.๐๐  เมตร ลึกเฉลี่ย  ๐.๓๐  เมตร  พร้อมฝาตะแกรงเหล็กจ านวน  ๔๗       
ฝา  พร้อมปูายโครงการ ๑ ปูาย รายละเอียดอ่ืนๆปรากฏตามแบบแปลนที่ อบต.ห้วยโจด 
ก าหนด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๐) งานไฟฟูาและถนน (๐๐๒๔๒) 

(๑๕)  ประเภทอาคาร ตั้งไว้ ๗๑,๙๐๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็น 
โครงการ วางท่อระบายน้ า คสล. บรเิวณข้างถนนสายห้วยโจด – โปุงแค บ้านโปุงแค หมู่ที่ ๖  

ระยะทางยาวรวม  ๔๐.๐๐ เมตร รายละเอียดดังต่อไปนี้  วางท่อ คสล. Ø ๐.๖๐ เมตร                  
(ชั้น ๓) จ านวน  ๔๐  ท่อน  พร้อมถมดินปรับระดับพื้นที่จ านวน  ๔๒๐  ลูกบาศก์เมตร 
รายละเอียดอ่ืนๆปรากฏตามแบบแปลนที่ อบต.ห้วยโจด ก าหนด ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน (๐๐๒๔๐) งานไฟฟูาและถนน (๐๐๒๔๒) 

 
 
 



๓๗ 
 

(๑๖)  ประเภทอาคาร ตั้งไว้ ๒๑,๘๐๐   บาท   เพ่ือจ่ายเป็น 
โครงการ ปรับปรุงฝายน้ าล้นคอนกรีตเสริมเหล็กโดยการเสริมผนังฝาย คสล. บริเวณข้ามล าห้วยโจด   

บ้านห้วยโจด หมู่ที่ ๑๑  ขนาดช่องกว้างระหว่าง  ๑.๓๕ – ๑.๕๔ เมตร จ านวน  ๙  ช่อง สูง 
๑.๐๐  เมตร หนา  ๐.๑๐  เมตร รายละเอียดอ่ืนๆปรากฏตามแบบแปลนที่ อบต.ห้วยโจด 
ก าหนด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๐) งานไฟฟูาและถนน (๐๐๒๔๒) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๓๘ 
 

ด้านบริการชุมชนและสังคม  (๐๐๒๐๐) 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (๐๐๒๕๐) 

…………………………………………………………………………………… 
 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (๐๐๒๕๒) รวม ๔๒๕,๐๐๐ บาท 
งบด าเนินการ       รวม   ๒๘๐,๐๐๐   บาท 
ค่าใช้สอย       รวม    ๒๘๐,๐๐๐  บาท 

๑.รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน                                   
ตั้งไวร้วม  ๒๘๐,๐๐๐ บาท 

 ๑) ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด    ตั้งไว้   ๕๐,๐๐๐   บาท       
เพ่ือจ่ายเป็นใช้จ่ายในการปูองกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดอย่างเป็นรูปธรรมตามแนวนโยบายของ

รัฐบาล หรือค่าใช้จ่ายในกิจกรรมต่างๆที่เกี่ยวข้องกับการปูองกันและแก้ไขปัญหายาเสพติ ด โดยเฉพาะการ
ปูองกันกลุ่มเสี่ยง  เช่น เด็กและเยาวชน   สถานศึกษา  ไม่ให้เข้าไปเกี่ยวข้องกับยาเสพติด   กิจกรรมบ าบัด
ฟ้ืนฟู/ผู้เสพยาเสพติด  และการสร้างภูมิคุ้มกันในเยาวชนกลุ่มเสี่ยง   ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน (๐๐๒๕๐) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเขม้แข็งของชุมชน (๐๐๒๕๒)  

๒) ค่าใช้จ่ายในการตั้งจุดตรวจ/บริการประชาชน      ตั้งไว้   ๑๐๐,๐๐๐   บาท   เพ่ือลด 
อุบัติภัยและปูองกันสาเหตุที่ท าให้เกิดการบาดเจ็บและเสียชีวิตของประชาชน  ในช่วงเทศกาลปีใหม่   เทศกาล
สงกรานต์  และเทศกาลต่าง ๆ     ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  (๐๐๒๕๐) งานบริหาร
ทั่วไปเก่ียวกับการสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (๐๐๒๕๒) 

๓) ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย    ตั้งไว้   ๑๐๐,๐๐๐    บาท    
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปูองกันและบรรเทาสาธารณภัย   เช่น  ภัยแล้ง อัคคีภัย อุทกภัย วาตภัย 

ฯลฯ    ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  (๐๐๒๕๐) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง
ของชุมชน ( ๐๐๒๕๒) 

 ๔)  โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า  ตั้งไว้   ๓๐,๐๐๐    บาท   เพ่ือใช้จ่าย
ตามโครงการปูองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค  
คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า  ตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟูาจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๐.๕/ว 
๐๙๙๔  ลงวันที่  ๒๔  กุมภาพันธ์  ๒๕๖๐ และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 
๐๘๑๐.๕/๗๒๙  ลงวันที่  ๓๑  มีนาคม  ๒๕๖๐  ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (๐๐๒๕๐) 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (๐๐๒๕๒) 
 

งบเงินอุดหนุน                 รวม ๑๔๕,๐๐๐  บาท 
เงินอุดหนุนส่วนราชการ                รวม ๑๔๕,๐๐๐  บาท 

๑.  อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอกระนวน    ตั้งไว้  ๕๐,๐๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย                                                                              
ตามโครงการ ปูองกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด  และจัดระเบียบสังคมแบบบูรณาการ อ าเภอกระนวน  
ประจ าปีงบประมาณ ๒๕๖๑  ตามหนังสือ ที่ ขก ๐๙๑๘/ ว ๒๑๘   ลงวันที่  ๒๔  กรกฎาคม  ๒๕๖๐  
ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (๐๐๒๕๐)งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน 
(๐๐๒๕๒) 



๓๙ 
 
๒.  อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดขอนแก่น   ตั้งไว้   ๒๐,๐๐๐   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุดหนุน 

โครงการสนับสนุนภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัดขอนแก่น  ประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๑  ตามหนังสือ ที่ ขก 
๐๙๑๘/ ว ๒๑๘   ลงวันที่  ๒๔  กรกฎาคม  ๒๕๖๐  ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  
(๐๐๒๕๐) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (๐๐๒๕๒) 

๓.  อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอกระนวน     ตั้งไว้   ๒๐,๐๐๐  บาท    เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุดหนุน
โครงการจัดงานรัฐพิธี  อ าเภอกระนวน  เช่น การถวายราชสดุดีวันเฉลิมพระเกียรติเนื่องในวโรกาสมหามงคล
เฉลิมพระชนมพรรษา  พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวและสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์  พระบรมราชินีนาถ  และ
งานรัฐพิธีอ่ืนๆ  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.๒๕๖๑  ตามหนังสือ ที่ ขก ๐๙๑๘/ ว ๒๑๘   ลงวันที่  ๒๔  
กรกฎาคม  ๒๕๖๐  ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (๐๐๒๕๐)  งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งของชุมชน (๐๐๒๕๒) 

๔.  อุดหนุนที่ท าการปกครองจังหวัดขอนแก่น   ตั้งไว้   20,000    บาท    
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุดหนุนตามโครงการเงินอุดหนุนปูองกันและแก้ปัญหายาเสพติดจังหวัดขอนแก่น    ของศูนย์
อ านวยการปูองกันและปราบปรามยาเสพติด  จังหวัดขอนแก่น (ศอ.ปส.จ.ขก.)   ตามหนังสือที่ ขก ๐๐๑๗.๒
(ศอ.ปส.จ.ขก.)/ว ๑๗๐๔๕   ลงวันที่  ๑๒  มิถุนายน  ๒๕๖๐    ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน  (๐๐๒๕๐) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (๐๐๒๕๒) 
 ๕.  อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอกระนวน     ตั้งไว้   ๓๕,๐๐๐  บาท     เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุดหนุน
ตามโครงการพัฒนาศักยภาพแกนน าเยาวชนต่อต้านยาเสพติดและการประกวดชมรม  TO  BE  NUMBER  
ONE  อ าเภอกระนวน  ปี ๒๕๖๑   ตามหนังสือ ที่ ขก ๐๙๑๘/ ว ๒๑๘   ลงวันที่  ๒๔  กรกฎาคม  ๒๕๖๐ 
ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (๐๐๒๕๐)งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน 
(๐๐๒๕๒) 

       
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๔๐ 
 

ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  (00260)  

......................................................................................................................  
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  (00260)      รวมทั้งสิ้น      ๕๖๕,000   บาท 
งานกีฬาและนันทนาการ (00262)    รวม   ๓๓0,000   บาท 
งบด าเนินการ       รวม   ๓๓0,000   บาท 
ค่าใช้สอย       รวม   ๒๓0,000   บาท 

๑. รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน    
ตั้งไว้  2๓0,000  บาท   
 ๑)  ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาประชาชนต้านยาเสพติด   ตั้งไว้  2๓0,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาต าบล  ได้แก่  ถ้วยรางวัล  ค่าเงินรางวัล  ค่าจัดเตรียมสถานที่  ค่ากรรมการตัดสิน  
ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานกีฬาและนันทนาการ (00262) 
 

ค่าวัสดุ         จ านวน     ๑๐0,000  
 บาท 
 

๑. โครงการส่งเสริมกิจกรรมการออกก าลังกายสร้างเสริมสุขภาพ   ตั้งไว้   ๑๐0,000   
บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์กีฬา  เช่น ลูกฟุตบอล ลูกตระกร้อ ตาข่าย ฯลฯ  เพ่ือพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตของประชาชนในชุมชนให้มีสุขภาพพลานามัยสมบูรณ์  ส่งเสริมการเล่นกีฬาแก้ปัญหายาเสพติดในเด็ก 
เยาวชน  และประชาชนทั่วไป    ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ(00260)  งานกีฬา
และนันทนาการ  (00262 ) 

 

งานศาสนา และวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263)    รวม   ๒๓๕,000     
บาท    
งบด าเนินการ        รวม     ๗๐,000     บาท 
ค่าใช้สอย        รวม     ๗๐,000     บาท 

๑. ประเภทรายจ่ายท่ีเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ    
ตั้งไวร้วม    ๗๐,๐๐๐   บาท 

๑) โครงการส่งเสริมประเพณีสงกรานต์      ตั้งไว้   ๖0,000   บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนินการจัดงานประเพณีสงกรานต์  ประจ าปี พ.ศ.๒๕๖๑   เช่น   ประเพณี 

รดน้ าด าหัวผู้สูงอายุ  เป็นต้น  เพ่ือเป็นการสืบสาน  อนุรักษ์ประเพณีวัฒนธรรมอันดีงามให้คงอยู่ต่อไป  
ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (00260)  งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น  
(0026๓)   

๒) โครงการจัดกิจกรรมวันส าคัญทางพระพุธศาสนา    ตั้งไว้    ๑๐,000    บาท   
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายด าเนินการจัดงานตามโครงการจัดกิจกรรมวันส าคัญทางพระพุธศาสนา  ประจ าปี 

พ.ศ.๒๕๖๑ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260)  งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น  (0026๓) 
 



๔๑ 
 
งบเงินอุดหนุน        ตั้ ง ไ ว้ ร ว ม    ๑ ๖ ๕ ,000    
บาท 
เงินอุดหนุนเอกชน 
 

๑. อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการจัดงานประเพณีบุญบ้ังไฟ    ตั้งไว้  ๑๖๕,000  
บาท     

เพ่ือสนับสนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ    เป็นการสืบสาน   
อนุรักษ์ประเพณีบุญบั้งไฟ    อันเป็นประเพณีที่ดีงามของวัฒนธรรมท้องถิ่นให้คงอยู่ต่อไป   โดยจัดสรรเป็น
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม  ด าเนินงาน/จัดกิจกรรม ในเขตชุมชน/หมู่บ้าน ปรากฏในแผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ (00260)  งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น  (0026๓) 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
๔๒ 

 

ด้านการเศรษฐกิจ  (๐๐๓๐๐) 
แผนงานการเกษตร  (๐๐๓๒๐) 

................................................................ 
 

งานส่งเสริมการเกษตร (๐๐๓๒๑)     รวม  ๕๐,๐๐๐      บาท 
งบด าเนินการ        รวม ๕๐,๐๐๐      บาท 
ค่าใช้สอย        รวม ๕๐,๐๐๐      บาท 

๑. รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน       ตั้งไว้
รวม  ๕๐,๐๐๐    บาท 
๑) โครงการส่งเสริมอาชีพตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงสู่การพัฒนาท้องถิ่นหรือโครงการ

ตามหนังสือสั่งการ  ตั้งไว้   ๕๐,๐๐๐    บาท   เพ่ือใช้จ่ายตามโครงการลดรายจ่ายครัวเรือนและประชาชนใน
พ้ืนที่  ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  ของหมู่บ้านหรือชุมชน ในเขตพ้ืนที่ อบต.ห้วยโจด  โดยการจัด
กิจกรรมอบรมหรือจัดหาปัจจัยการผลิตด้านพืช  ด้านประมง  ด้านปศุสัตว์ หรือส่งเสริมอาชีพให้ประชาชนใน
พ้ืนที่  เช่น  ท าน้ ายาล้างจาน  แชมพูสระผม    ฯลฯ   เพ่ือใช้ในครัวเรือนหรือจ าหน่ายเป็นการลดรายจ่ายเพ่ิม
รายได้ของครอบครัว เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในพ้ืนที่ให้ดียิ่งขึ้น   ปรากฏในแผนงานเกษตร 
(๐๐๓๒๐) งานส่งเสริมการเกษตร (๐๐๓๒๑) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ๔๓ 
 

ด้านงบกลาง (๐๐๔๐๐) 
แผนงานงบกลาง (๐๐๔๑๐) 

...................................................... 
 

งบกลาง  (๐๐๔๑๑)      รวม ๑๑,๐๓8,๒๐๙ 
 บาท 
งบกลาง        รวม ๑๑,๐๓๖,๐๒๙ 
 บาท  ๑ ส ารองจ่าย    ตั้งไว้    ๒๑3,๕๐๘   บาท  เพ่ือจ่ายในกรณีจ าเป็นที่ไม่สามารถ 
คาดการได้ กรณีฉุกเฉิน กรณีจ าเป็น บรรเทาสาธารณภัย    เพ่ือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน  และท่ี
ไม่ได้ตั้งจ่ายโครงการไว้  ปรากฏในแผนงานงบกลางงาน (๐๐๔๑๐) งบกลาง  (๐๐๔๑๑) 

๒ เบี้ยยังชีพผู้พิการ      ตั้งไว้     ๑,๖๓๒,๐๐๐      บาท    ด าเนินการเพื่อรองรับการจัด 
สวัสดิการเบี้ยความพิการ ให้แก่คนพิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่ก าหนดที่ได้แสดงความจ านงค์  โดยการขอ
ขึ้นทะเบียนเพ่ือขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว  โดยคนพิการที่มีสิทธิจะได้รับ
เบี้ยความพิการคนละ  ๘๐๐  บาทต่อเดือน (ตามมติเม่ือวันที่  ๒๕  พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๗)  ตามภารกิจถ่าย
โอน  มาตรา  ๑๖  แห่ง พ.ร.บ. ก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจฯ  พ.ศ. ๒๕๔๒  ปรากฏใน
แผนงานงบกลาง 

๓ เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ   ตั้งไว้   ๘,๖๗๐,๐๐๐   บาท  ด าเนินการเพื่อรองรับการจัด 
สวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ  ๖๐  ปีบริบูรณ์ขึ้นไปที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๕๒  และได้ขึ้นทะเบียน
ขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไว้แล้ว  โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันใด
ส าหรับอายุ  โดยผู้สูง  ๖๐-๖๙  ปี  จะได้รับ  ๖๐๐  บาทต่อเดือน   อายุ  ๗๐-๗๙  ปี  จะได้รับ  ๗๐๐  บาท
ต่อเดือน  อายุ  ๘๐-๘๙  ปี  จะได้รับ  ๘๐๐  บาทต่อเดือน  และอายุ  ๙๐  ปีขึ้นไป  จะได้รับ  ๑,๐๐๐  บาท
ต่อเดือน  ตามภารกิจถ่ายโอน  มาตรา  ๑๖  แห่ง พ.ร.บ. ก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ ฯ  พ.ศ. 
๒๕๔๒  ปรากฏในแผนงานงบกลาง 

๔ สนับสนุนการจ่ายเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์   ตั้งไว้   ๔๘,๐๐๐   บาท   
ด าเนินการเพ่ือรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้ปุวยเอดส์ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘  หมวดที่ ๑  
คุณสมบัติของผู้มีสิทธิจะได้รับเงินสงเคราะห์ ข้อ ๖ ผู้มีสิทธิได้รับเงินสงเคราะห์ ได้แก่  ผู้สูงอายุ  ผู้พิการ  และผู้ปุวยเอดส์ที่มี
คุณสมบัติ  โดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้ปุวยเอดส์ไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว   

๔  เงินสมทบเข้ากองทุนประกันสังคม   ตั้งไว้   ๑๘๔,๓๖๘  บาท     เพ่ือจ่ายเป็นเงิน
สมทบ 

กองทุนประกันสังคมให้กับพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนต าบลห้วยโจด   เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม   ตาม  พ.ร.บ.  ประกันสังคม  พ.ศ.2533  ที่ก าหนดให้นายจ้างที่มีลูกจ้างตั้งแต่  1  คน  ขึ้นไป     
มีหน้าที่ยื่นแบบขึ้นทะเบียนกองทุนประกันสังคมต่อส านักงานประกันสังคม   โดยให้นายจ้างมีหน้าที่  น าส่งเงิน
สมทบในส่วนของลูกจ้างและนายจ้างฝุายละ  ๕ % ของค่าจ้างทุกเดือน   ปรากฏในแผนงานงบกลาง 
(๐๐๔๑๐) งานงบกลาง  (๐๐๔๑๑) 
 



๔๔ 
 

๕ รายจ่ายตามข้อผูกพัน    ตั้งไว้    ๑๑๕,๐๐๒ บาท 
- เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ต าบลห้วยโจด ตั้งไว้  

๑๑๕,๐๐๒   บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสมทบการด าเนินงานระบบหลักประกันสุขภาพ  (สปสช.)                    
ระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ต าบลห้วยโจด     ปรากฏในแผนงานงบกลาง (๐๐๔๑๐) งานงบกลาง  (๐๐๔๑๑) 
 

เงินบ าเหน็จ/บ านาญ 
 

- เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น   ตั้งไว้   ๑๗๕,๓๓๑  บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)   โดยค านวณตั้งจ่ายในอัตราร้อย
ละ  1  ของงบประมาณรายได้  โดยไม่รวมประเภทพันธบัตร   เงินกู้   เงินที่มีผู้อุทิศให้ หรือเงินอุดหนุน  
ปรากฏในแผนงานงบกลาง (๐๐๔๑๐) งานงบกลาง  (๐๐๔๑๑) 

 
.............................. 

 


